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AFRIKKA 

Myös Afrikka kärsii kauppasodasta  
Presidentti Donald Trumpin toisella kaudellaan aloittama kauppasota ja maailmanlaajuiset tuontitullit 
Yhdysvaltoihin ovat muuttaneet maailmakaupan rakenteita. IMF:n heinäkuun World Economic 
Outlook -ennusteen mukaan Trumpin toimet ovat laskeneet maailmankaupan kasvua vuonna 2025 0,6 
prosenttiyksikköä 2,6 prosenttiin, eli merkittävästi alle pitkän aikavälin 4-5 prosentin keskiarvon. 
Maailmankaupan avautuminen on jatkunut pitkään ja sen myötä tavaratuotantoa on siirretty sinne, 
missä se on ollut tehokkainta. Korkeat tullit vaikuttavat juuri tähän dynamiikkaan, vaikka yhä suurempi 
osa maailmankaupasta onkin tullimaksuilta välttynyttä palveluvientiä. Kun suurvallat vetävät 
kauppasodan rintamalinjoja, pienemmät taloudet jäävät herkästi sivustaseuraajiksi. Afrikan maat 
eivät ole tässä poikkeus. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/myos-afrikka-karsii-kauppasodasta/ 

AASIA 

KIINA 
 
Vähittäiskaupan myynti kiihtyi Kiinassa toukokuussa kuluttajien hyödyntäessä valtion 
myöntämiä kulutustukia; asuntokauppa jatkaa laskuaan Toukokuussa vähittäiskauppa kasvoi 
nimellisesti 6,4 % vuodentakaisesta. Myös reaalikasvun voidaan arvioida kiihtyneen alkuvuodesta, 
sillä kuluttajahintainflaatio pysyi nollan tuntumassa (-0,1 % toukokuussa). Myynnin piristyminen ei 
välttämättä ole pitkäkestoista tai selity kuluttajien luottamuksen kohenemisella. Kauppaa kiihdytti 
erityisesti kuluttajien innostus kodinkoneiden (myynnin arvo toukokuussa +53 % vuodentakaisesta) ja 
viestintälaitteiden (+33 %) ostoon, mihin on kannustettu tarjoamalla valtion tukea. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202526_1/ Lue lisää › 

Kiina investoi merkittävästi kotimaiseen kriittisten raaka-aineiden tuotantoon 
Kiina johtaa monien kriittisten raaka-aineiden tuotantoa maailmanlaajuisesti, ja maa jatkaa vahvoja 
investointeja kaivostoimintaan ja jalostukseen etenkin harvinaisissa maametalleissa. Harvinaiset 
maametallit ovat osa kriittisiksi raaka-aineiksi kutsuttuja taloudellisesti ja strategisesti merkittäviä 
raaka-aineita. Harvinaiset maametallit ja niistä valmistetut kestomagneetit ovat tärkeitä muun 
muassa elektroniikka- ja puolustusteollisuudessa sekä moottoreiden ja tuuliturbiinien 
valmistuksessa. Kiina on monen kriittisen raaka-aineen suurin tuottajamaa, ja varsinkin harvinaisten 
maametallien prosessointi tapahtuu pitkälti Kiinassa. Euroopan Unionin kriittisten raaka-aineiden 
asetuksessa todettiin, että 34:stä EU:lle kriittisestä raaka-aineesta Kiina on suurin tuottajamaa 
kahdenkymmenenneljän osalta, ja Kansainvälisen energiajärjestön (IEA) mukaan vuonna 2024 yli 90 % 
harvinaisten maametallien jalostuksesta tapahtui Kiinassa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202526_2/ 
Lue lisää › 
 
Kiinan ajoneuvovienti Venäjälle romahtanut, muu vienti edelleen kasvussa 
Kiinan tullin mukaan tammi-kesäkuussa Kiina vei arvossa mitattuna Venäjälle 9 % vähemmän tavaraa 
kuin vuotta aiemmin. Vientiä on painanut etenkin ajoneuvoviennin puolittuminen vuotta aiempaan 
nähden. Venäjä kiristi viime lokakuussa tuontiautojen kierrätysmaksuja merkittävästi ja korotti 
maksuja edelleen tammikuun alusta kotimaisen tuotannon suojelemiseksi. Kiinalaiset autot ovat 
vallanneet Venäjän markkinaa nopeasti samalla kun länsimaiset valmistajat ovat vetäytyneet. Tammi-
kesäkuussa Kiinan muu kuin ajoneuvojen vienti Venäjälle kasvoi 4 % vuotta aiemmasta koneviennin 
vauhdittamana. Etenkin tuotantolaitosten tarvitsemien koneiden vienti on kasvanut nopeasti. 
Esimerkiksi metallin valssauskoneiden, teollisuusuunien, teollisuusrobottien ja erilaisten kuljettimien 
kuten liukuhihnojen vienti kaksinkertaistui. Tislauslaitteiden vienti on peräti kuusinkertaistunut. 
Toisaalta kannettavien tietokoneiden vienti romahti (-38 % vuotta aiemmasta), mikä on ollut yksi 
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Kiinan suurista vientituotteista. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202532_1/ 
Lue lisää › 
  
Kiina otti käyttöön lapsilisän sekä teki varhaiskasvatuksesta osittain ilmaista 
Kiinan valtioneuvosto ilmoitti viime viikolla maan ottavan käyttöön 3 600 juanin (430 €) suuruisen 
lapsilisän. Verovapaa tuki maksetaan vuosittain jokaista alle kolmevuotiasta lasta kohden, joilla on 
Kiinan kansalaisuus, riippumatta lasten asuinpaikasta tai lukumäärästä. Lapsilisä maksetaan 
takautuvasti tältä vuodelta tammikuun ensimmäisestä päivästä lähtien, ja sitä aiemmin syntyneiden 
osalta korvaus suhteutetaan jäljellä oleviin tukikuukausiin ennen lapsen kolmatta syntymäpäivää. 
Kiinan finanssiministeriön mukaan tuelle on alustavasti budjetoitu 90 mrd. juania (10,8 mrd. €). 
Kiinassa syntyi noin 28 miljoonaa lasta kolmen viime vuoden aikana, jolloin lapsilisä kustantaisi 
valtiolle arviolta 100 mrd. juania vuodessa, eli noin 0,07 % maan BKT:sta. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202532_2/ 
Lue lisää › 
  
Kiinan talouskasvu oli tasaista tullitilanteesta huolimatta 
Kiinan bruttokansantuote kasvoi tilastoviraston mukaan huhti-kesäkuussa 5,2 % vuodentakaisesta. 
Kasvu hidastui lievästi tammi-maaliskuussa ilmoitetusta 5,4 prosentista, mutta oli yhä linjassa Kiinan 
vuoden 2025 noin 5 % kasvutavoitteen kanssa. Tilastoviraston mukaan kasvusta 2,7 prosenttiyksikköä 
tuli kulutuksen kasvusta, 1,3 investoinneista ja 1,2 nettoviennistä. BOFITin vaihtoehtoinen laskelma 
viittaa huhti-kesäkuun talouskasvun jääneen neljän prosentin tuntumaan eli edelleen noin 
prosenttiyksikön virallisesti ilmoitettua kasvua hitaammaksi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202530_1/ 
Lue lisää › 
  
Kiinan ja Kaakkois-Aasian maiden talouskytkökset ovat tiiviit 
Kiina ja Kaakkois-Aasian maiden yhteistyöjärjestö (ASEAN) saivat hiljattain päätökseen neuvottelut 
vapaakauppa-alueensa laajentamisesta. ASEAN-yhteistyöjärjestöön kuuluu kymmenen jäsenmaata, 
kuten Indonesia, Vietnam, Thaimaa, ja Filippiinit. ASEAN-maat muodostavat yhdessä vapaakauppa-
alue AFTAn, ja siitä laajennettu jäsenmaiden ja Kiinan välinen vapaakauppa-alue astui voimaan 
vuonna 2010. Uusitun sopimuksen neuvottelut alkoivat 2022, ja se kattaa digitaalisia sekä vihreän 
siirtymän teknologioita ja sujuvoittaa tulli- ja toimitusketjuyhteistyötä. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202530_2/ 
Lue lisää › 
 
Kiinan talouskehitys hidastui heinäkuussa, viennin kasvu oli kuitenkin vahvaa  
Yhdysvaltain tullit sekä Kiinan heikko kotimainen kulutuskysyntä peilautuivat keskeisiin 
talousindikaattoreihin. Kiinan tilastoviraston mukaan teollisuustuotannon lukemat olivat heikoimmat 
tänä vuonna, kasvaen edellisvuodesta 5,7 %. Kesäkuun vastaava lukema oli 6,8 %. Myös teollisuuden 
ostopäällikköindeksi laski 49,3 pisteeseen, vaikka kahtena edellisenä kuukautena lukema oli 
nousujohteinen. Yhdysvaltain tullit ajoivat Kiinan teollisuustuotannon ripeää kasvua alkuvuodesta, 
kun yritykset pyrkivät täyttämään varastonsa ennen kuin Yhdysvaltain uhkaamat tullit astuivat 
voimaan. Tullitilanteen tasaantuessa niiden vaikutukset alkavat näkymään myös Kiinan taloudessa. 
Toisaalta Kiinan tavaravienti nousi heinäkuussa 322 mrd. dollariin, kasvaen 7,1 % viime vuodesta. 
Lukema oli kesä- (5,6 %) ja toukokuuta (4,5 %) parempi, mutta ei kuitenkaan yltänyt maalis- ja 
huhtikuun huippuihin, jolloin tulliuhkausten siivittämänä vientilukemat nousivat jyrkästi 12,2 ja 7,9 
prosenttiin. Vienti Yhdysvaltoihin jatkaa supistumistaan, ja se laski heinäkuussa 21,6 % 
vuodentakaisesta. Vahva viennin kasvu EU (9,3 %) ja ASEAN (16,8 %) -maihin on kompensoinut 
romahtanutta Yhdysvaltain kauppaa, minkä ansiosta kokonaiskasvu oli suhteellisen vahvaa. Kiinan 
tavaratuonnin vuosimuutos nousi 3,5 prosenttiin heinäkuussa edeltävän kuun 0,8 prosentista. Tuontia 
kasvatti etenkin mikrosiru- ja raaka-ainekauppa. Kiinteiden investointien kasvu heikkeni (nimellinen 
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kasvu 1,6 % tammi-heinäkuussa) edelliskuun lukemasta (2,8 %). Investointeja painoi alas etenkin yhä 
heikko rakennussektori, mutta myös infrastruktuuri- sekä teollisuusinvestoinnit laskivat. 
Työllisyyslukemat olivat alavireisiä, ja kaupunkialueiden työttömyys nousi 5,2 prosenttiin. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202534_1/ 
Lue lisää › 

Kiinan vienti Intiaan vetää, tuonti vaatimatonta 
Kiinan tullin mukaan maan tavaravienti Intiaan on ollut vahvassa kasvussa. Kuluvana vuonna tavaraa 
on viety 13 % enemmän kuin vuotta aiemmin ja myös aiempina vuosina kasvu on ollut ripeää. Viennin 
kasvun myötä Intiasta on muodostunut Kiinalle melko tärkeä vientimarkkina. Viime vuonna Kiinan 
tavaraviennistä 3,4 % suuntautui Intiaan eli hieman suurempi osuus kuin Venäjälle tai Saksaan. 
Viennin rakenne on Kiinalle varsin tavanomainen. Vuonna 2024 viennistä 55 % oli koneita ja laitteita, 
13 % kemikaaleja ja 7 % metalleja ja 5 % tekstiileitä ja vaatteita. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202534_2/ 
Lue lisää › 
 

Shanghain yhteistyöjärjestön kokouksen yhteydessä ilmoitettiin uudesta kaasuputkesta 
Venäjältä Kiinaan ja uuden kehityspankin perustamisesta 
Kiinan Tianjinissa 31.8.–1.9. järjestetyssä Shanghain yhteistyöjärjestön kokouksessa kokoontui 
jäsenvaltioiden korkeinta poliittista johtoa ml. Kiinan presidentti Xi Jinping, Venäjän presidentti 
Vladimir Putin ja Intian pääministeri Narendra Modi. Järjestöön kuuluu nykyisin näiden kolmen maan 
lisäksi Iran, Kazakstan, Kirgisia, Pakistan, Tadžikistan, Uzbekistan ja Valko-Venäjä. Afganistan ja 
Mongolia ovat tarkkailijajäseniä ja näiden lisäksi järjestöllä on 15 keskustelukumppanimaata. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202536_1/ 
Lue lisää › 
 
Kiinan osuus Suomen tavarakaupasta pieneni hieman alkuvuonna 
Suomen tullin mukaan vuoden 2025 ensimmäisellä puoliskolla tavaroita vietiin Kiinaan 1,7 miljardin 
euron arvosta, mikä oli lähes yhtä paljon kuin vuotta aiemmin (kasvua puoli prosenttia). Samaan 
aikaan Suomen koko tavaravienti kasvoi 3,5 %. Kiinan osuus Suomen viennin arvosta oli tammi-
kesäkuussa keskimäärin 4,7 %, hieman vähemmän kuin vuoden 2024 lopussa. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202536_2/ 
Lue lisää › 
 
Afrikan maiden kauppasuhteet Kiinan kanssa ovat vahvistuneet viime vuosina 
Afrikan maiden tuonti- ja vienti Kiinan kanssa on kasvanut viime vuosien aikana. Viidenkymmenen 
Afrikan valtion yhteenlaskettu tuonnin arvo Kiinasta oli vuonna 2024 noin 138 miljardia dollaria. 
Tuonnin arvo vuonna 2020 oli noin 88 miljardia dollaria. Tuonnin vuosimuutos on ollut positiivinen 
vuodesta 2020 eteenpäin. Vuosien 2020–2024 välillä Afrikan Kiinan-tuonnin arvo nousi  57 %, ja suurin 
vuosimuutos nähtiin 2023–2024, jolloin tuonnin arvo nousi 17,5 %. 
Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202538_2/ 

Juanin osuus kansainvälisessä valuuttakaupassa kasvoi 
Kansainvälinen järjestelypankki BIS julkaisi syyskuussa kolmen vuoden välein tehtävän valuutta- ja 
OTC-johdannaismarkkinakyselyn tuloksia. Juanin osuus valuuttakaupassa kasvoi kolmessa vuodessa 
7 prosentista 8,5 prosenttiin vuonna 2025. Juan pysyi viidenneksi vaihdetuimpana valuuttana. 
Yhdysvaltojen dollari kasvatti osuuttaan maailman vaihdetuimpana valuuttana 89,2 prosenttiin 
kaikista transaktioista (88,4 % vuonna 2022). Euron osuus hieman laski ja se oli toiseksi vaihdetuin 
valuutta 28,9 prosentin osuudella (30,6 % vuonna 2022). Jenin osuus pysyi käytännössä 
muuttumattomana 16,7 prosentissa ja punnan osuus laski 10,2 prosenttiin (12,9 % vuonna 2022). 
Hongkongin dollari oli yhdeksänneksi vaihdetuin valuutta 3,8 prosentin osuudella ja Intian rupia 1,9 
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prosentin osuudella sijalla 11. Osuudet summatuvat 200 prosenttiin, koska valuuttakauppaa käydään 
kahden valuutan kesken. 
Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202540_1/ 

Yhdysvallat on edelleen Kiinan tärkein perimmäinen vientimarkkina 
Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestö OECD päivitti syyskuun alussa arvonlisäperusteisen 
ulkomaankaupan tilastojaan vuoteen 2022. Arvonlisäperusteiset tilastot perustuvat panos-
tuotostilastoihin, jotka valmistuvat suurella viipeellä. Arvonlisäperusteiset tilastot täydentävät muista 
ulkomaankaupan indikaattoreista saatua kuvaa siinä, että niissä kullekin maalle ja talouden sektorille 
jyvitetään tuotettu ja kulutettu palveluiden ja tavaroiden arvonlisä. Näin pystytään tarkastelemaan 
paremmin maiden välisiä kauppasuhteita. Kiinan kohdalla tämä on erityisen tärkeää nykymaailmassa, 
kun maassa tuotetaan paljon tavaraa, joka viedään kolmansiin maihin kuten Kaakkois-Aasiaan, mutta 
tavaran lopullinen päämäärä on kuitenkin länsimaissa. 
Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202540_2/ 

Kiinan vaihtotaseen ylijäämän paisuessa kasvaa myös pääoman ulosvirta ja Kiinan ulkomainen 
nettovarallisuusasema 
Kiinan ulkomaankaupan kasvava ylijäämä on nostanut vaihtotaseen ylijäämää. Keskuspankin 
maksutasetilastojen mukaan vaihtotaseen ylijäämä oli tammi-kesäkuussa 294 mrd. dollaria. 
Viimeisimmän neljän neljänneksen ylijäämä nousi ennätykselliseen 615 mrd. dollariin (3,2 % BKT:stä). 
Tammi-kesäkuussa tavarakaupan ylijäämä oli 457 mrd. dollaria ja palvelukaupan alijäämä 106 mrd. 
dollaria. Lisäksi vaihtotaseeseen sisältyy tuotannontekijäkorvauksia ja tulonsiirtoja, joiden alijäämä oli 
56 mrd. dollaria.  
Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202542_3/ 

Kiinassa viralliset kasvuluvut riittävät BKT-tavoitteeseen, kasvun arviointi kuitenkin haastavaa 
Kiinan talous kasvoi vuoden kolmannella neljänneksellä virallisten tilastojen mukaan 4,8 % 
vuodentakaisesta. Kasvun hidastuminen edellisen neljänneksen lukemasta (5,2 %) johtui pitkälti 
pohjavaikutuksesta. Tilastoviraston mukaan kasvusta 2,7 prosenttiyksikköä tuli kulutuksen kasvusta, 
0,9 investoinneista ja 1,2 nettoviennistä. Koska nimellinen BKT kasvoi vuodentakaisesta 3,7 %, 
laskennallinen BKT-deflaattori oli edelleen selvästi negatiivinen, tosin hieman vähemmän kuin 
edellisellä neljänneksellä. Kasvuvauhti riittää edelleen kuluvan vuoden noin 5 prosentin BKT-
tavoitteen saavuttamiseen. 
Lue lisää › https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202544_1/ 
 
Kiina ja Yhdysvallat sovintoon 
Presidentit Xi Jinping ja Donald Trump tapasivat Aasian ja Tyynenmeren maiden talousjärjestön 
APECin vuosikokouksen yhteydessä Korean Busanissa tänään 30.10. Presidentti Trump on kertonut 
tapaamisen sujuneen hyvin ja sopimuksia syntyneen, mutta Yhdysvallat ei ole vielä julkaissut virallista 
tiedotetta tapaamisesta. Kiinan kauppaministeriö kuitenkin kertoi jo, että Yhdysvallat laskee Kiinalle 
asetettuja ”fentanyylitulleja” 20 prosentista 10 prosenttiin ja huhtikuussa Yhdysvaltojen asettamia ja 
jo kahdesti lykättyjä (touko- ja elokuu) vastavuoroisia tulleja lykätään vuodella eteenpäin. Kiina tekee 
kauppaministeriön mukaan vastaavat toimet. Ilmeisesti vuodella lykätään myös Kiinan lokakuussa 
kiristämää harvinaisten maametallien vientivalvonnan toimeenpanoa ja meriliikenteelle molemmin 
puolin asetettujen toimien kuten satamamaksujen toimeenpanoa. 
Lue lisää › https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202544_2/ 
 
Kiinan rahoituskannan kasvua vetää paikallishallintojen velanotto 
Keskuspankin tilastoima kokonaisrahoituskanta, joka kattaa yritysten, kotitalouksien ja julkisen 
sektorin varojen hankinnan kotimaassa, oli syyskuun lopussa 437 080 mrd. juania (61 360 mrd. 
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dollaria) eli 315 % BKT:stä. Vuodentakaiseen verrattuna kokonaiskanta kasvoi 8,7 %. Pankkilainat ovat 
ylivoimaisesti suurin kokonaisrahoituskannan erä, mutta niiden kannan kasvu on hidastunut. 
Syyskuun lopussa pankkilainakanta oli 6,5 % viime vuotta suurempi. Ylivoimaisesti nopeimmin 
kasvava erä on valtionlainat, joka sisältää myös paikallishallinnon liikkeeseen laskeman velan, ja jonka 
kanta kasvoi 20,2 % vuodentakaisesta 92 550 mrd. juaniin. 
Lue lisää › https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202544_3/ 
 
BOFIT julkaisi uuden talousennusteen Kiina-tietoiskun yhteydessä 
Suomen Pankin Nousevien talouksien tutkimuslaitos BOFIT julkaisi maanantaina (10.11.) uuden 
Kiinan talouden ennusteen vuosille 2015–2027. Kiinan talouskasvu on kuluvana vuonna ollut 
odotettua nopeampaa, kun vienti on vetänyt hyvin lisääntyneistä kaupanrajoitteista huolimatta. 
Tilastoviraston mukaan BKT kasvoi tammi–syyskuussa 5,2 %, mutta kasvu on ollut hidastumaan päin 
viime kuukausina. Kasvulukuihin liittyvä epävarmuus on edelleen suurta. BOFITin vaihtoehtoinen BKT-
laskelma viittaa noin prosenttiyksikköä hitaampaan todelliseen kasvuun. Ennustamme kasvun 
hidastuvan lähivuosina rakenteellisten tekijöiden, kuten väestön ikääntymisen, investointivetoisen 
mallin tehon hiipumisen ja heikon tuottavuuskehityksen vuoksi. Vuonna 2026 BKT:n todellinen kasvu 
jäänee noin 3,5 prosenttiin ja vuonna 2027 noin 3 prosenttiin. Lue lisää ›  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202546_1/ 

Kiinan uuden 5-vuotissuunnitelman suuntaviivat julkistettiin  
Kiinan kommunistisen puolueen keskuskomitea päätti lokakuun loppupuolen kokouksessaan 15. 
viisivuotissuunnitelman (2026–2030) suosituksista. Virallisesti viisivuotissuunnitelma hyväksytään 
kevään 2026 kansankongressin vuosikokouksessa, mutta siihen tuskin tulee enää merkittäviä 
muutoksia. Vaikuttaa sieltä, että teollisuuden modernisointi, teknologinen kehitys, riippuvuuksien 
vähentäminen länsimaista ja resilienssin vahvistaminen ovat edelleen talousstrategian ytimessä. 
Avokätistä tukea lienee tarjolla seuraaville mainituille teollisuuden toimialoille: mikrosirut, 
teollisuuden työstökoneet, huippulaatuiset laitteet, perusohjelmistot, kehittyneet materiaalit ja 
biovalmistus. Tulevaisuuden teknologioista mainitaan kvanttiteknologia, biovalmistus, vety, 
fuusiovoima, aivokäyttöliittymät, ruumiillistettu tekoäly ja 6G, joiden kehittämistä tullaan oletettavasti 
tukemaan voimakkaasti. Samalla teollisuuden tuotantoketjujen omavaraisuutta pyritään edelleen 
vahvistamaan ja myös turvaamaan Kiinalle tärkeät kansainväliset kuljetusreitit. Lue lisää ›  
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202546_2/ 

Tavaroiden viennin arvo Kiinaan laski 5,2 prosenttia tammi-elokuussa 2025 
Alijäämä Kiinan-kaupassa pieneni 
Tullin tavaroiden ulkomaankauppatilaston mukaan Kiina oli Suomen arvoltaan viidenneksi suurin 
kauppakumppani viennissä kuluvan vuoden tammi-elokuussa Saksan ja Alankomaiden jälkeen. 
Vuonna 2024 Kiina oli myös viidenneksi suurin vientimaa. Tuonnissa Kiina oli vuonna 2024 kuluvan 
vuoden tapaan arvoltaan kolmanneksi suurin kauppakumppani Ruotsin jälkeen. 
Vuonna 2024 Kiinaan suuntautuvan viennin arvo laski 1,7 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. Koko 
Suomen tavaraviennin arvo laski samalla aikavälillä 5,5 prosenttia. Kuluvan vuoden tammi-elokuussa 
vienti Kiinaan laski 5,2 prosenttia verrattuna vuoden 2024 vastaavaan ajanjaksoon. Viennin arvo oli 2,2 
miljardia euroa. Suomen kokonaisvienti nousi samalla ajanjaksolla 4,1 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/suomen-ja-kiinan-valinen-kauppa-vuonna-2025-1-8- 

Edullinen valuuttakurssi on tukenut Kiinan vientiä kuluvana vuonna 
Kiinan keskuspankki sääntelee juanin kurssin kehitystä käytännössä suhteessa dollariin ja viime 
kuukausina juanin nopeaa vahvistumista on haluttu hillitä. Viime viikolla mm. uutisoitiin suurten 
kiinalaispankkien kasvattaneen dollariomistuksiaan Manner-Kiinassa, mikä lisää dollarien kysyntää ja 
vastaavasti heikentää juanin kurssia. Kuluvana vuonna dollarin heikennyttyä suhteellisen 
voimakkaasti (9 %), juanin on annettu vahvistua dollaria vastaan vain maltillisesti (3 %). Tämän 
johdosta juan on heikentynyt vuoden alkuun verrattuna mm. euroa vastaan 9 %. Kiinan 
kauppapainotettu reaalinen valuuttakurssi (REER) oli lokakuussa 4 % vuoden alkua heikompi ja REER 
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on kuluvana vuonna ollut heikoimmalla tasollaan sitten 2012.Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202550_1/ 
 
Kiinalaisrakentajien rahoitusongelmat jatkuvat viidettä vuotta 
Viime viikkoina eniten suurista kiinteistörakentajista otsikoissa on ollut pääkonttoriaan Shenzhenissä 
pitävä Vanke, joka on pyrkinyt lykkäämään joulukuussa erääntyvien kahden velkakirjalainansa (2 000 
mrd. juania ja 3 700 mrd. juania) takaisinmaksua. Yrityksen rahoitusongelmat kärjistyivät syksyllä, kun 
yhtiön pääomistaja Shenzhenin metro ilmoitti, että se tulee kiristämään rahoitustaan Vankelle. 
Aiemmin Shenzhenin metro on tukenut Vankea merkittävästi pääomalainoilla. Tiettävästi Vanke ei 
myöskään saanut suurilta liikepankeiltaan lainaa velkakirjalainojensa maksamiseksi. Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202550_2/ 

 

EUROOPPA 

Mercosur- ja Meksiko-sopimuksilla vauhditetaan EU:n vientiä  
Komissio on esittänyt EU:n ja Mercosurin kumppanuussopimusta sekä EU:n ja Meksikon uudistettua 
kokonaissopimusta koskevat ehdotukset hyväksyttäviksi neuvostolle. Sopimukset ovat tärkeä osa 
EU:n strategiaa monipuolistaa unionin kauppasuhteita sekä vahvistaa taloudellisia ja poliittisia siteitä 
samanmielisiin kumppaneihin eri puolilla maailmaa. Kumppanuuksilla luodaan miljardien eurojen 
arvosta vientimahdollisuuksia EU:n yrityksille. Ne myös vauhdittavat talouskasvua ja kilpailukykyä, 
työllistävät satoja tuhansia eurooppalaisia sekä edistävät EU:n etuja ja arvoja. Mercosur-sopimuksen 
myötä EU:n vientitullit poistetaan 91 prosentilta tuotteista, millä on suora vaikutus kaikkeen Suomen 
vientiin. Tullit tullaan poistamaan optisilta, lääketieteellisiltä, mittaus- ja valokuvauslaitteilta (tällä 
hetkellä 18 %), useimmilta koneilta ja laitteilta (20 %), useimmilta kuljetuskalustotuotteilta (14–35 %) 
sekä joiltakin paperituotteilta (14 %). Vuonna 2024 näitä tuotteita vietiin Suomesta Mercosur-alueelle 
noin 500 miljoonan euron arvosta. 
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-esittaa-mercosur-ja-meksiko-
sopimukset-hyvaksyttaviksi-2025-09-03_fi 

Komissio täydentää pitkän aikavälin budjettia koskevaa ehdotustaan Komissio on hyväksynyt 
seitsemän alakohtaista ehdotusta sisältävän paketin, jolla täydennetään tulevaa EU:n pitkän aikavälin 
budjettia (2028–2034). Ehdotukset koskevat muun muassa sisämarkkina- ja tulliohjelmaa, oikeusalan 
ohjelmaa, Euratomin tutkimus- ja koulutusohjelmaa, ydinturvallisuuteen liittyvää yhteistyötä ja 
ydinlaitosten käytöstä poistoa sekä merentakaisten alueiden assosiaatiota.  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2011 

Ursula von der Leyen: EU:n ja USA:n kauppasopimus on “vahva, joskaan ei täydellinen” Euroopan 
unionin ja Yhdysvaltojen taloussuhteet ovat maailman mittavimmat: niiden vuotuinen keskinäinen 
kauppa on 1,68 biljoonan euron luokkaa. Siksi on hyvin tärkeää, että pääsimme sopimukseen 15 
prosentin tullikatosta lähes kaikille EU:sta tuotaville tuotteille, toteaa puheenjohtaja Ursula von der 
Leyen. Sopimuksella EU haluaa tuoda yrityksille vakautta ja ennustettavuutta tilanteen eskalaation 
sijaan.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/ursula-von-der-leyen-uusi-luku-
transatlanttisissa-kauppasuhteissa-vahva-joskaan-ei-taydellinen-2025-08-25_fi 

Yhtenäinen maksuekosysteemi on avain Euroopan kilpailukykyyn 
Maksamisen kenttä Euroopassa on edelleen murroksessa. Uudet sääntelykehykset, teknologiset 
innovaatiot ja geopoliittiset realiteetit muovaavat maksamisen tulevaisuutta tavalla, joka vaatii sekä 
nopeaa reagointia että pitkäjänteistä visiota. Kotimaisen maksamisen kehittäminen yhteensopivana 
eurooppalaisten maksutapojen kanssa ja tilimaksamiseen perustuen vahvistavat maksupalveluiden 
kilpailullisuutta ja kriisinkestävyyttä samalla, kun tuemme eurooppalaisen maksamisen 
suvereenisuutta. 



9 
 

https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/yhtenainen-maksuekosysteemi-on-avain-euroopan-
kilpailukykyyn/ 

Euroopan helleaallot kärventävät hintavakautta  
Eurooppa on maailman nopeimmin lämpenevä maanosa.  Sen keskilämpötila on noussut lähes 
tuplavauhtia globaaliin verrattuna. Viime vuonna Euroopan keskilämpötila oli jo melkein 3 astetta ja 
globaali yli 1,5 astetta korkeampi kuin esiteollisella ajalla. 
Euroopan sisällä on eroja siinä, miten ilmastonmuutos näkyy. Etelä-Euroopassa kesät kuumentuvat. 
Viime vuosina siellä on koettu voimakkaita hellejaksoja, joissa on nähty paikallisesti jopa yli 45 asteen 
lämpötiloja. Kun peruslämpötila nousee, myös äärilämpötilojen todennäköisyys kasvaa. Lisäksi 
suihkuvirtaukset[1] heikentyvät, ja voi syntyä ns. lämpökupoleja, joissa helteet kestävät pitkään. 
Pohjoisemmilla leveysasteilla ilmastonmuutos näkyy etenkin talvilämpötilojen nousuna, kun lumen ja 
jään sulaessa tummempi maa imee puoleensa enemmän auringonsäteilyä. Tätä kutsutaan arktiseksi 
vahvistumiseksi. https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/euroopan-helleaallot-karventavat-
hintavakautta/ 

Suomen ja Euroopan unionin taloudelliset riippuvuudet Yhdysvalloista Tässä selvityksessä 
tarkastelemme Suomen ja EU:n taloudellisia riippuvuuksia Yhdysvalloista. Luomme yleiskuvaa 
riippuvuuksista ulkomaankaupan, suorien sijoitusten ja rahoituksen osalta. Jotkut taloudellisesti 
merkittävät suhteet kuten teknologiset riippuvuudet on rajattu tämän selvityksen ulkopuolelle. 
Yhdysvallat on Euroopan pitkäaikainen liittolainen ja taloudellinen kanssakäyminen alueiden välillä on 
hyvin vilkasta ja laaja-alaista. Tästä johtuen sekä Suomen että EU:n taloudelliset riippuvuudet 
Yhdysvalloista ovat huomattavan suuret kaikilla tarkastelemillamme osa-alueilla, mutta Yhdysvaltojen 
rooli korostuu etenkin palvelukaupassa ja rahoituksessa. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54248 

Puhe unionin tilasta 2025 – puhe ja tallenne saatavilla 
Euroopan komission puheenjohtaja Ursula von der Leyenin vuotuinen puhe unionin tilasta kuultiin 
Euroopan parlamentissa Strasbourgissa 10. syyskuuta. Puheessaan von der Leyen loi katsauksen 
kuluneeseen vuoteen sekä esitteli komission tärkeimmät painopisteet ja aloitteet tulevalle vuodelle. 
Puheen teksti ja sen suomenkielinen käännös sekä videotallenne ovat saatavilla komission 
verkkosivuilla.  Lisää  
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/state-union/state-union-2025_en?prefLang=fi 
 
Komissio esittää Israelin kauppamyönnytysten keskeyttämistä ja pakotteita äärilaidan 
ministereille 
Komissio on esittänyt neuvostolle EU:n ja Israelin välisen assosiaatiosopimuksen soveltamisen 
osittaista keskeyttämistä tietyissä kauppaan liittyvissä asioissa. Komissio ehdotti myös pakotteita 
äärilaidan ministereille ja väkivaltaisille siirtokuntalaisille sekä Hamasille. Lisäksi komissio jäädyttää 
kahdenvälisen tuen Israelille vaarantamatta kuitenkaan työtä Israelin kansalaisyhteiskunnan tai 
holokaustin muistokeskus ja tutkimuslaitos Yad Vashemin kanssa.  
Lisää https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2112 
 
Vuosi Draghin kilpailukykyraportista 
Jo vuosi on vierähtänyt Euroopan keskuspankin entisen pääjohtajan Mario Draghin EU:n kilpailukyvyn 
tulevaisuutta tarkastelevasta raportista. Tällä viikolla tähänastisia tuloksia analysoitiin korkeimmalla 
tasolla: puheenjohtaja von der Leyen alleviivasi Draghin suositusten toteuttamista ja EU:n nopeaa 
edistymistä useilla sektoreilla. Toisaalta hän totesi haasteitakin yhä riittävän. Monet ratkaisujen 
avaimet ovat omissa käsissämme, kuten komission ehdottamat seuraavan EU-budjetin 400 miljardin 
euron kilpailukykyrahasto, vuoteen 2028 ulottuva sisämarkkinoiden etenemissuunnitelma, 
akkutuotannon tuki, sääntelyn yksinkertaistaminen sekä kumppanuuksien ja kauppasopimusten 
kehittäminen. Lisää  
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/speech_25_2102 
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SAFE-ohjelman 150 miljardin euron puolustusrahoituksen alustava jako 
Komissio on vahvistanut SAFE-ohjelman 150 miljardin euron rahoitustuen alustavan jakautumisen 
ohjelmaan osallistuvien EU-maiden kesken. Ohjelman lainarahoituksella on määrä vahvistaa EU:n 
puolustusvalmiuksia, auttaa jäsenmaita korjaamaan niiden kriittisiä puutteita sekä mahdollistaa 
puolustustarvikkeiden yhteishankinnat.   
Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-safe-ohjelman-150-miljardin-euron-
puolustusrahoituksen-alustava-jako-2025-09-09_fi 
  
EU:n ympäristökeskuksen raportti 2025: Päästöjä ja ilmansaasteita on vähennetty, mutta tämä ei 
riitä 
Euroopan ympäristökeskuksen (EEA) tuoreimmasta Euroopan ympäristön tilaa koskevasta raportista 
käy ilmi, että kasvihuonekaasupäästöjen ja ilmansaasteiden vähentämisessä on edistytty 
merkittävästi. Lisätoimia kuitenkin tarvitaan, koska ilmastonmuutos ja ympäristön pilaantuminen 
aiheuttavat suuria riskejä Euroopan taloudelliselle hyvinvoinnille ja kilpailukyvylle, turvallisuudelle 
sekä elämänlaadulle. Raportin mukaan Suomen vahvuuksia ovat muun muassa uusiutuvan energian 
erittäin nopea kasvu sekä erinomainen ilmanlaatu. Suomen ongelmakohtia taas ovat muun muassa 
korkea materiaalien kulutus, kiertotalouden hidas eteneminen sekä heikentyneet hiilinielut. 
Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-ymparistokeskuksen-raportti-2025-paastoja-
ja-ilmansaasteita-vahennetty-mutta-tama-ei-riita-2025-09-29_fi 
  
EU:n strategialla parannetaan finanssiosaamista ja sijoitusmahdollisuuksia 
Komissio käynnistää kaksi säästö- ja investointiunioniin liittyvää aloitetta. Säästö- ja sijoitustilejä 
koskevan suunnitelman tarkoitus on tehdä sijoittamisesta helpompaa ja mahdollista kaikille. 
Finanssiosaamista koskevalla strategialla kartutetaan kansalaisten tietämystä talousasioista, jotta he 
pystyvät budjetoimaan varojaan, suojautumaan huijauksilta ja petoksilta, kartuttamaan säästöjä ja 
sijoittamaan tulevaisuuden varalle. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eun-strategialla-parannetaan-finanssiosaamista-
ja-sijoitusmahdollisuuksia-2025-09-30_fi 
  
Uusi puolustustiekartta Euroopan sotilaallisten suorituskykyjen vahvistamiseksi 
Komissio ja EU:n ulkoasiainedustaja ovat esittäneet EU-maille ”Rauhan puolesta – 
puolustusvalmiuden tiekartta 2030” -suunnitelman, jolla vahvistetaan Euroopan sotilaallista 
suorituskykyä. Jotta EU voi toimia nopeasti silloin, kun yhteinen lähestymistapa on tehokkain, 
suunnitelmassa ehdotetaan neljää lippulaivahanketta: eurooppalainen droonipuolustus, itäisen 
sivustan valvonta, eurooppalainen ilmapuolustuskilpi ja eurooppalainen avaruuspuolustuskilpi. 
Etenemissuunnitelman tavoitteena on korjata suorituskykypuutteet, nopeuttaa 
puolustusinvestointeja kaikissa EU-maissa ja ohjata EU:ta kohti täyttä puolustusvalmiutta vuoteen 
2030 mennessä unohtamatta Ukrainan pitkäjänteistä tukemista. 
Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-ja-korkea-edustaja-esittavat-uuden-
puolustustiekartan-euroopan-sotilaallisten-2025-10-16_fi 
  
Komissio vauhdittaa tekoälyn käyttöönottoa teollisuudessa ja tieteessä 
Komission kaksi uutta tekoälystrategiaa pohjautuvat tekoälyn maanosa -toimintasuunnitelmaan, joka 
esiteltiin keväällä 2025. Tekoälyn soveltamisstrategialla nopeutetaan tekoälyn käyttöönottoa 
strategisesti tärkeillä teollisuudenaloilla ja julkisella sektorilla Euroopassa. Tekoäly 
tieteessä -strategian tavoitteena on tehdä EU:sta tekoälyä hyödyntävän tieteellisen innovoinnin 
keskus. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-nopeuttaa-tekoalyn-kayttoonottoa-
teollisuudessa-ja-tieteessa-uusilla-strategioilla-2025-10-08_fi 
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Komissiolta suunnitelma EU:n terästeollisuuden suojelemiseksi maailmanlaajuiselta 
ylituotannolta 
Terästuotannon ylikapasiteetti on maailmanlaajuinen ongelma. Komissio pyrkii turvaamaan EU:n 
terästeollisuuden elinkelpoisuuden pitkällä aikavälillä. Sen vuoksi se ehdottaa muun muassa unioniin 
suuntautuvan tuonnin tullivapaan kiintiön puolittamista sekä kiintiön ulkopuolisen tullin korottamista 
50 prosenttiin. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-suunnitelma-eun-terasteollisuuden-
suojelemiseksi-maailmanlaajuiselta-ylituotannolta-2025-10-08_fi 
 
Elpymis- ja palautumistukiväline luo kestävää kasvua kaikkialla EU:ssa 
Elpymis- ja palautumistukivälineen voimassaolo päättyy vuonna 2026. Neljännestä elpymis- ja 
palautumistukivälinettä koskevasta vuosikertomuksesta käy ilmi, että välineellä on edelleen 
myönteisiä vaikutuksia muun muassa julkisiin investointeihin, rakenneuudistuksiin sekä tuotantoon ja 
työllisyyteen ympäri EU:ta. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/elpymis-ja-palautumistukivaline-luo-kestavaa-
kasvua-kaikkialla-eussa-2025-10-08_fi 
 
Vuoden 2025 laajentumispaketti: ehdokasmaat ovat edistyneet EU-jäsenyyden valmistelussa 
EU:n laajentuminen lisää Euroopan turvallisuutta, rauhaa, vakautta ja vaurautta. Komission vuosittain 
julkaistavassa laajentumispaketissa esitetään yksityiskohtainen arvio siitä, miten ehdokasmaat ovat 
edistyneet EU-jäsenyyden valmistelussa viimeisen vuoden aikana. Vuoden 2025 paketista käy 
selkeästi ilmi, että laajentuminen on korkealla EU:n prioriteettilistalla ja että ehdokasmaat ovat 
ottaneet harppauksia kohti liittymistä. Paketti sisältää ehdokasmaille – Montenegrolle, Albanialle, 
Ukrainalle, Moldovan tasavallalle, Serbialle, Pohjois-Makedonialle, Bosnia ja Hertsegovinalle, 
Kosovolle, Turkille ja Georgialle – myös suosituksia, mitä uudistuksia niiden täytyy toteuttaa, jotta 
jäsenyys on mahdollinen.  
Lisää  Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. marraskuuta 2025 
 
Komissiolta suurnopeusrautateitä sekä lento- ja vesiliikenteen kestäviä polttoaineita edistävät 
suunnitelmat 
Komission kahdella uudella liikennettä koskevalla suunnitelmalla vahvistetaan Euroopan 
kilpailukykyä. Suurnopeusrataa koskevassa suunnitelmassa esitetään, miten Euroopan raideyhteyksiä 
voidaan nopeuttaa ja parantaa sekä rataverkostoa yhtenäistää vuoteen 2040 mennessä. Tämä tekisi 
raidematkustamisesta houkuttelevamman vaihtoehdon lentämiselle. Kestävän liikenteen 
investointisuunnitelmassa taas hahmotellaan, miten EU:ssa voidaan lisätä investointeja uusiutuviin ja 
vähähiilisiin polttoaineisiin erityisesti lento- ja vesiliikenteessä. Tavoitteena on vähentää Euroopan 
riippuvuutta fossiilisista tuontipolttoaineista, parantaa teollisuuden kilpailukykyä ja näyttää 
maailmanlaajuista esimerkkiä puhtaaseen energiaan siirtymisessä.  
Lisää  Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. marraskuuta 2025 
 
Komission vuoden 2026 työohjelma 
Komissio hyväksyy vuosittain työohjelman, jossa esitetään seuraavan vuoden aikana toteutettavat 
aloitteet. Vuoden 2026 työohjelma kantaa nimeä ”Euroopan riippumattomuuden hetki”, ja sen 
tavoitteena on vahvistaa EU:n suvereniteettia, turvallisuutta ja kilpailukykyä sekä vastata ilmasto- ja 
taloushaasteisiin. Ohjelmassa lueteltuja uusia aloitteita ovat muun muassa eurooppalainen 
innovaatiosäädös, pilvipalveluja ja tekoälyä edistävä säädös, sisämarkkinapaketti ja EU:n 
köyhyydentorjuntastrategia. Lisäksi työohjelmassa painotetaan EU-lainsäädännön yksinkertaistamista 
ja byrokratian vähentämistä, mikä toisi yrityksille ja kansalaisille jopa 8,6 miljardin euron vuotuiset 
säästöt. Lisää  Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. marraskuuta 2025 
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Suomeen on valittu Europe Direct -tiedotuspisteet vuosille 2026–2030 Tammikuussa 2026 
Suomessa aloittaa yhdeksän Europe Direct -tiedotuspistettä, jotka sijaitsevat Haminassa, 
Kankaanpäässä, Kajaanissa, Kuopiossa, Lahdessa, Mikkelissä, Oulussa, Rovaniemellä ja Seinäjoella. 
Kahdeksan näistä on edellisen kauden pisteitä, jotka jatkavat toimintaansa. Euroopan komission 
viestintäverkostoon kuuluvat tiedotuspisteet toimivat oman alueensa helposti lähestyttävänä 
yhteyspisteenä Eurooppaan, josta asukkaat saavat luotettavaa tietoa EU:sta ja jossa he voivat 
keskustella EU-asioista.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/uusi-europe-direct-verkosto-suomessa-vuosille-
2026-2030-2025-11-06_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 6. marraskuuta 2025 
 
Talouspolitiikan EU-ohjausjakson syyspaketissa talous- ja sosiaalipolitiikan prioriteetit sekä 
taloussääntöjen seuranta 
EU:n vuosittainen talouspolitiikan ohjausjakso käynnistyi tällä viikolla, kun komissio julkaisi 
syyspakettinsa. Ohjausjakson puitteissa jäsenmaat koordinoivat talous- ja sosiaalipolitiikkaansa 
EU:ssa sovitun mukaisesti. Tavoitteena on turvata kestävä talouskasvu, työpaikkojen luominen sekä 
talouden vakaus. Syyspaketissa esitellään talous- ja sosiaalipolitiikan prioriteetit vuodelle 2026, ja se 
sisältää myös komission lausunnot jäsenmaiden alustavista talousarviosuunnitelmista. Lisäksi 
komissio arvioi, noudattavatko jäsenmaat EU:n yhteisiä taloussääntöjä. Komission mukaan Suomen 
julkisen talouden alijäämä ylittää sovitun raja-arvon ja sen vuoksi olisi perusteltua aloittaa liiallisen 
alijäämän menettely, jonka aikana alijäämä saadaan alle kyseisen rajan. Komissio antoi myös 
ehdotuksen henkistä pääomaa koskevaksi suositukseksi, jonka tarkoitus on edistää EU:n talouden 
kannalta strategisilla aloilla tarvittavaa koulutusta ja osaamista. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/talouspolitiikan-eu-ohjausjakson-syyspaketissa-
esitetaan-painopisteet-eun-kilpailukyvyn-2025-11-25_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Uusi EU:n biotalousstrategia edistää vihreää kasvua, kilpailukykyä ja resilienssiä Euroopassa 
Uuden biotalousstrategian tavoitteena on puhdas, kilpailukykyinen sekä sopeutumis- ja 
palautumiskykyinen Euroopan talous. EU etenee kohti kiertotaloutta ja vähähiilistä taloutta ja pyrkii 
vähentämään riippuvuutta fossiilisten polttoaineiden tuonnista. Tämä onnistuu hyödyntämällä maalta 
ja mereltä saatavia uusiutuvia luonnonvaroja ja kehittämällä vaihtoehtoja kriittisille raaka-aineille 
biotalouden avulla. EU:n biotalouden arvo vuonna 2023 oli 2,7 biljoonaa euroa, ja ala työllistää 17,1 
miljoonaa ihmistä. Alalla on kuitenkin vielä valtavasta hyödyntämätöntä potentiaalia. EU pyrkii 
ottamaan tämän potentiaalin käyttöön panostamalla innovointiin ja investointeihin, luomalla 
biopohjaisten materiaalien ja teknologioiden edelläkävijämarkkinat sekä varmistamalla biomassan 
kestävän hankinnan. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/uusi-eun-biotalousstrategia-edistaa-vihreaa-
kasvua-kilpailukykya-ja-resilienssia-euroopassa-2025-11-27_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Syksyn 2025 talousennuste: EU:n talouskasvu jatkuu haastavasta ympäristöstä huolimatta 
EU:n talouskasvu on ollut odotettua vahvempaa kuluvan vuoden aikana. Syksyn talousennusteen 
mukaan reaalinen BKT EU:ssa kasvaa vuosina 2025 ja 2026 1,4 prosenttia ja vuonna 2027 1,5 
prosenttia. Työmarkkinoiden sopeutumiskyvyn, ostovoiman paranemisen ja suotuisten rahoitusolojen 
ennustetaan edesauttavan maltillista talouskasvua jatkossakin haastavasta maailmantilanteesta 
huolimatta. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/syksyn-2025-talousennuste-eun-talouskasvu-
jatkuu-haastavasta-ymparistosta-huolimatta-2025-11-17_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
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Komissio suunnittelee sotilaallista Schengen-aluetta ja muutosta puolustusteollisuuteen 
Sotilaallisen liikkuvuuden paketilla helpotetaan sotilasjoukkojen, -kaluston ja -voimavarojen nopeaa 
liikuttamista kaikkialla Euroopassa. Sillä myös tehostetaan puolustusvalmiutta ja erityisesti 
varautumista. Lisäksi komissio pyrkii edistämään murroksellista innovointia sotilasalalla ja 
vahvistamaan Euroopan puolustusteollisuutta uudella etenemissuunnitelmalla. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-suunnittelee-sotilaallista-schengen-
aluetta-ja-muutosta-puolustusteollisuuteen-2025-11-19_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Komissio yksinkertaistaa kestävien rahoitustuotteiden avoimuussääntöjä 
Komissio on ehdottanut kestävää rahoitusta koskevien tietojen raportointiasetukseen muutoksia, joilla 
yksinkertaistetaan ja tehostetaan kestäviin rahoitustuotteisiin liittyviä avoimuussääntöjä. Muutokset 
helpottavat sijoittajien osallistumista EU:n pääomamarkkinoille ja auttavat ohjaamaan varoja 
kestävien tavoitteiden tukemiseen. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-yksinkertaistaa-kestavien-
rahoitustuotteiden-avoimuussaantoja-2025-11-20_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Yksinkertaisempi EU:n digisääntely ja digitaaliset lompakot tuovat yrityksille miljardisäästöt ja 
edistävät innovointia 
Komissio kannustaa yrityksiä innovointiin yksinkertaistamalla tekoälyä, kyberturvallisuutta ja dataa 
koskevia sääntöjä. Dataunionistrategialla pyritään saamaan laadukasta dataa tekoälyn käyttöön. 
Eurooppalainen yrityslompakko taas on yrityksen EU:n laajuinen digitaalinen identiteetti, joka 
helpottaa liiketoiminnan harjoittamista EU-maissa. Sääntelyn yksinkertaistamisella voidaan vähentää 
hallinnollisia kustannuksia jopa viisi miljardia euroa vuoteen 2029 mennessä. Lisäksi yrityslompakot 
voivat tuoda yrityksille 150 miljardin euron vuotuiset säästöt. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/yksinkertaisempi-eun-digisaantely-ja-digitaaliset-
lompakot-tuovat-yrityksille-miljardisaastot-ja-2025-11-19_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Eurooppalainen demokratian kilpi ja EU:n kansalaisyhteiskuntastrategia vahvistavat 
demokratioiden resilienssiä 
Demokratioihimme kohdistuu monenlaisia sisäisiä ja ulkoisia paineita poliittisen vastakkainasettelun, 
alueellisten ja kansainvälisten konfliktien ja nopean teknologiamurroksen värittämässä 
nykytilanteessa. Eurooppalainen demokratian kilpi tehostaa tiedonmanipuloinnin ja häirinnän 
torjuntaa. EU:n kansalaisyhteiskuntastrategialla taas lisätään yhteistyötä kansalaisyhteiskunnan 
kanssa ja tuetaan sen toimintamahdollisuuksia. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eurooppalainen-demokratian-kilpi-ja-eun-
kansalaisyhteiskuntastrategia-vahvistavat-demokratioiden-2025-11-12_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 27. marraskuuta 2025 
 
Eurooppalaiset kokevat hyötyvänsä EU-jäsenyydestä ja haluavat EU:lta määrätietoisempaa 
toimintaa 
Tuoreimman Eurobarometri-tutkimuksen mukaan 74 prosenttia EU:n kansalaisista ja 82 prosenttia 
suomalaisista katsoo maansa hyötyneen EU-jäsenyydestä. Eurolle sekä yhteiselle puolustukselle ja 
turvallisuudelle annettu tuki on ennätyksellisen vahvaa. Geopoliittinen tilanne on haastava, ja 
eurooppalaiset haluaisivat nähdä EU:n toimivan vahvemmin ja määrätietoisemmin sekä vahvistavan 
taloudellista riippumattomuuttaan ja yhteistä puolustus- ja turvallisuuspolitiikkaansa. Venäjän 
hyökkäys Ukrainaan koetaan EU:n suurimmaksi haasteeksi niin koko EU:ssa kuin Suomessa. Yli kolme 
neljäsosaa eurooppalaisista tukee taloudellisen ja humanitaarisen tuen antamista Ukrainalle. 
Suomalaisista 95 % on sitä mieltä, että Ukrainaa on tuettava, kunnes se saavuttaa kestävän ja 
oikeudenmukaisen rauhan.  Lisää  
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https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/eurooppalaiset-kokevat-hyotyvansa-eu-
jasenyydesta-ja-haluavat-eulta-maaratietoisempaa-toimintaa-2025-12-12_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 12. joulukuuta 2025 
  
Kestävää kasvua yksinkertaisemmalla ympäristölainsäädännöllä 
Komissio on esittänyt ympäristölainsäädännön keventämispakettia ja ehdottanut kohdennettuja 
muutoksia teollisuuden päästöjä, kiertotaloutta, ympäristöarviointeja ja paikkatietoja koskevaan 
sääntelyyn. Muutoksilla kevennetään yritysten ja viranomaisten hallinnollista taakkaa ja nopeutetaan 
erityisesti strategisten alojen hankkeiden lupamenettelyjä. Muutokset eivät vaikuta EU:n 
kunnianhimoisiin tavoitteisiin edistää ympäristön ja ihmisten terveyden suojelemista. Tämä on 
komission kahdeksas paketti, jolla yksinkertaistetaan sääntelyä ja siten parannetaan EU:n 
kilpailukykyä. Lisää  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/kestavaa-kasvua-yksinkertaisemmalla-ja-
jarkevammalla-ymparistolainsaadannolla-2025-12-10_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 12. joulukuuta 2025 
 
Yhtenäisemmät rahoitusmarkkinat vahvistavat EU:n taloutta ja kilpailukykyä 
Koska EU:n rahoitusmarkkinat ovat pirstaleiset, mittakaava- ja tehokkuusedut jäävät pitkälti 
hyödyntämättä. Komission uuden rahoituspalvelujen sisämarkkinoita koskevan paketin tavoitteena on 
poistaa esteet markkinoiden yhdentymiseltä ja hyödyntää niiden koko potentiaali. Tähän pyritään 
yksinkertaistamalla EU:n sääntely- ja valvontakehystä tuntuvasti.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissiolta-mittava-paketti-eun-
rahoitusmarkkinoiden-yhdentamiseksi-2025-12-04_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 12. joulukuuta 2025 
 
Komissio esittää strategiaa Euroopan taloudellisen turvallisuuden vahvistamiseksi 
Strategian tavoitteena on parantaa EU:n vahvuutta ja häiriönsietokykyä talouteen kohdistuvien 
kasvavien ulkoisten uhkien varalta. Strategiassa tulee esiin ajattelutavan muutos: reaktiivisuuden 
sijaan EU ottaa välineitään käyttöön aiempaa ennakoivammin ja järjestelmällisemmin.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-vahvistaa-euroopan-taloudellista-
turvallisuutta-uudella-strategisella-toimintamallilla-2025-12-03_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 12. joulukuuta 2025 
 
Komissiolta kaksi ratkaisuehdotusta Ukrainan rahoitustarpeiden kattamiseksi 
Komissio on ehdottanut Ukrainan rahoitustarpeiden kattamiseksi vuosina 2026–2027 kahta 
mahdollista ratkaisua: EU:n lainanottoa EU:n budjettia vastaan tai sotakorvauslainaa, joka perustuisi 
Venäjältä jäädytettyjen varojen käyttöön.  
https://finland.representation.ec.europa.eu/uutiset/komissio-esittelee-kaksi-mahdollista-ratkaisua-
ukrainan-rahoitustarpeiden-kattamiseksi-vuosina-2026-2025-12-03_fi 
Euroopan komission Suomen-edustuston uutiskirje 12. joulukuuta 2025 
 
PUOLA 
 
Baltic Rim Economies 3/2025: Puola on voimakas mutta epäyhtenäinen 
Puolasta on tullut yksi Euroopan tärkeimmistä turvallisuustoimijoista, mutta syvät poliittiset jakolinjat 
ja muuttuvat liittolaisuudet jarruttavat sen vaikutusvaltaa. Uusin Baltic Rim Economies -
julkaisu käsittelee Puolan politiikan, talouden ja turvallisuusympäristön kehitystä. Julkaisun artikkelit 
kuvaavat maata, joka on vahva, kunnianhimoinen ja strategisesti keskeinen, mutta usein kyvytön 
käyttämään voimaansa poliittisesti tehokkaalla tavalla. 
Liittolaissuhteet muutoksessa 
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Vuosien ajan Puolan ulkopolitiikka perustui kolmeen pilariin: Natoon, Euroopan unioniin ja läheisiin 
Yhdysvalta-suhteisiin. Marta Prochwicz European Council on Foreign Relations -ajatushautomosta 
arvioi, että tämä perusta on nyt murtumassa. 
”Puolan perinteiset ulkopoliittiset peruspilarit eli horjumaton transatlanttinen kumppanuus ja vakaa 
EU–USA-suhde rapautuvat”, Prochwicz kirjoittaa. Yhdysvaltojen ja EU:n väliset jännitteet tarkoittavat, 
ettei Puola voi enää automaattisesti luottaa siihen, että sen uskollisuudet kulkevat samaa rataa. 
”Puola tarvitsee kokonaisvaltaisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan uudelleenarvioinnin”, Prochwicz 
varoittaa. 
Marta Prochwicz: From alliance harmony to strategic choices: Poland's foreign policy reckoning 
Nouseva voima, hauras politiikka 
Samaan aikaan Puolan sotilaallinen voima kasvaa nopeasti. Katalin Miklóssy Helsingin yliopistosta 
kirjoittaa, että vuoteen 2030 mennessä Puolan puolustusmenot voivat nousta seitsemään prosenttiin 
BKT:stä ja maalla voi olla 300 000 sotilasta, mikä olisi EU:n suurin armeija. 
”Puolalaiset ajattelevat mielellään suuria,” Miklóssy kirjoittaa. Hänen mukaansa Puola toimii mallina 
konservatiivisemmalle Euroopalle, joka on nousemassa esiin kriisien jälkeen. Samalla hän kuitenkin 
varoittaa epävakaiden hallituskoalitioiden vaarasta: ”PiS odottaa vain tilaisuutta palata valtaan entistä 
vahvempana”. 
Katalin Miklóssy: A Great Power in the Making 
Sisäinen hajaannus heikentää Puolan ääntä 
Oxfordin yliopiston emeritusprofessori Jan Zielonka on suorasukainen: ”Puolan heikko kansainvälinen 
asema johtuu sen riitaisesta sisäpolitiikasta.” Syvä jakolinja presidentti Nawrockin oikeistoleirin ja 
pääministeri Tuskia tukevan keskustalaisen hallituskoalition välillä tarkoittaa, että ”yhteisen 
kansallisen edun käsite on fiktiota”. Tämän vuoksi Puola on jäänyt usein pois tärkeistä kansainvälisistä 
neuvottelupöydistä. ”Jos et ole pöydässä, olet todennäköisesti ruokalistalla”, Zielonka toteaa. 
Jan Zielonka: Poland punches below its weight 
Tsveta Petrova Columbian yliopistosta näkee asian samoin: sisäiset ristiriidat ovat tehneet Puolasta 
”etulinjan muurin – strategisesti elintärkeän mutta poliittisesti marginaalisen”. Hänen mukaansa maan 
on muutettava ”etulinjan osaaminen vakaudeksi kotimaassa”. 
Tsveta Petrova: Poland’s lost decade in Europe 
Katse kohti pohjoista 
Useat asiantuntijat korostavat Puolan strategista muutosta: kasvavaa suuntautumista Itämeren ja 
Pohjoismaiden suuntaan. Jakub M. Godzimirski Norjan ulkopoliittisesta instituutista kutsuu tätä 
”eräänlaiseksi strategiseksi innovaatioksi”. Vaikka Nato ja Yhdysvallat ovat edelleen keskiössä, Puola 
rakentaa yhä tiiviimpää yhteistyötä pohjoisten naapureiden kanssa. ”Kaikista Pohjoismaista ja Baltian 
maista on tullut Naton jäseniä, ja niiden on yhdessä vastattava kasvavaan Venäjän uhkaan,” 
Godzimirski selittää. 
Jakub M. Godzimirski: Is Poland’s Turn to the North a strategic innovation? 
”Itämeren alueen kasvava merkitys ei ole Puolassa kiistanalainen”, Agnieszka Orzelska-
Stączek Puolan tiedeakatemiasta toteaa. Vuoden 2025–26 aikana Puola toimii Itämeren valtioiden 
neuvoston (CBSS) puheenjohtajamaana ja on turvallisuus on nostettu kauden päätavoitteeksi. 
Agnieszka Orzelska-Stączek: Regional formats in Poland’s policy: the North Dimension 
Puolan kansainvälisten asioiden instituutin Kinga Dudzińska lisää, että niin sanottu pohjoinen 
politiikka koskee myös energiaa ja innovaatiota. ”Energiaomavaraisuus ja huoltovarmuus ovat alueelle 
ratkaisevan tärkeitä,” hän kirjoittaa. Pohjoismaat ovat jo sijoittaneet miljardeja euroja Puolan 
talouteen, ja yhteistyö merituulivoiman ja uusien teknologioiden alalla kasvaa nopeasti. 
Kinga Dudzińska: Poland’s Baltic and Nordic Policy – The Direction for North 
Vahva mutta jakautunut 
Kaikki kirjoittajat ovat yhtä mieltä siitä, että Puola on Euroopan turvallisuuden kannalta välttämätön. 
Siltä kuitenkin puuttuu yhtenäisyys ja luottamus, joita tarvitaan poliittisen vaikutusvallan 
rakentamiseen. Puola on keskeinen aseiden kuljetusreitti Ukrainaan ja Naton itäisen sivustan 
puolustaja. Silti, kuten Petrova tiivistää, ”Puolan äänenvoimakkuus riippuu sen sisäisestä 
yhtenäisyydestä ja kyvystä toimia EU:n ytimen kanssa – ei sitä vastaan.” Puolan haaste ei ole vallan 
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rakentaminen, vaan sen käyttäminen. 
Lähteet  
Baltic Rim Economies 3/2025: Developments of Poland's political, economic and security 
environment ja Pullopostia! Jari Kaivo-oja – Centrum Balticum 
 
UKRAINA 
 
Ukrainan talouskasvu on hidastunut ja valtiontalouden alijäämä on kasvamassa tänä vuonna 
Energiasektorin tuhot ja myöhästynyt sadonkorjuu hidastivat Ukrainan talouskasvua vuoden 
ensimmäisellä puoliskolla Tammi-kesäkuussa Ukrainan BKT:n vuosikasvu hidastui alle prosenttiin. 
Erityisesti kaasuntuotantoon ja -jakeluun kohdistuneet Venäjän pommitukset, työvoimapula ja heikko 
sato painoivat talouskehitystä. Maatalouden tuotanto supistui vuoden toisella neljänneksellä 23 % 
vuotta aiemmasta sadonkorjuun myöhästymisen vuoksi. Ennuste koko vuoden sadosta on kuitenkin 
yhä verrattain hyvä ja joidenkin viljojen osalta edellisvuotta parempi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202547_1/ 
 
VENÄJÄ 

Kasvun hidastuminen herättää huolia Venäjällä 
Rosstat vahvisti ennakkoarvionsa, että Venäjän BKT kasvoi tammi-maaliskuussa 1,4 % vuotta 
aiemmasta. Tuotannon kasvu on hidastunut huomattavasti. Edelliseen neljännekseen verrattuna 
(kausitasoitettu) BKT supistui 0,6 %. BKT kääntyi nyt neljännesvuositasolla laskuun ensimmäistä 
kertaa sitten kevään 2022, jolloin Venäjä hyökkäsi Ukrainaan. BKT:n vuosikasvua pitivät yllä edelleen 
sotaan kytkeytyvät jalostusteollisuuden toimialat ja palvelut. Sitä vastoin mm. kaivannaisteollisuuden 
tuotanto supistui tammi-maaliskuussa selvästi ja myös tukku- ja vähittäiskaupan myynnin määrä 
väheni hieman.       
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202527_1/ 
Lue lisää › 
 
Uusi öljyn hintakatto lisää Venäjän talouden ahdinkoa 
Heinäkuun puolivälissä EU-maat pääsivät viimein sopuun kahdeksannestatoista Venäjän-vastaisesta 
pakotepaketista. Pakotteiden tarkoituksena on edelleen heikentää Venäjän kykyä käydä 
hyökkäyssotaa Ukrainaa vastaan ja tukea EU:n tavoitetta hyökkäyssodan lopettamisesta. 
Uusin pakotekokonaisuus on tärkeä merkki Euroopan unionin omasta toimintakyvystä ja 
päättäväisyydestä. Huolimatta erilaisista näkemyksistä EU:n kaikki 27 jäsenmaata ovat yksimielisesti 
päättäneet pitää edelliset rajoitukset voimassa ja päättäneet laajasta uudesta 
pakotekokokonaisuudesta.  Venäjän-vastaiset pakotteet pitävät eikä niiden höllennyksiä ole 
näköpiirissä. Pakotteet tekevät Venäjän sodankäynnistä kalliimpaa ja vaikeampaa. 
Venäjän-vastaiset pakotetoimet voi jakaa kolmeen keskeiseen kokonaisuuteen: a) Venäjän raaka-
aineviennin rajoitukset, b) Venäjän tavara- ja palvelutuonnin rajoitukset ja) nimettyihin henkilöihin ja 
yrityksiin kohdistuvat rajoitukset ja varojen jäädytykset. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/uusi-oljyn-hintakatto-lisaa-venajan-talouden-ahdinkoa/ 

Venäjän taloustilanne heikkenee 
Venäjän tuotannon kasvu on hyytynyt tänä vuonna, mutta ainakaan toistaiseksi talous ei näytä 
vajonneen varsinaiseen taantumaan. Kasvu on hiipunut talouden epätasapainojen pahentumisen, 
korkean korkotason kysyntää hillitsevän vaikutuksen ja öljyn hinnan laskun vuoksi. Öljyn hinnan lasku 
on leikannut sekä vienti- että budjettituloja. Tulojen vähenemisestä huolimatta budjettimenoja on 
viime kuukausina jälleen lisätty reippaasti sotaan kytkeytyvän tuotannon pönkittämiseksi. Inflaatio on 
pysynyt edelleen nopeana.   
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202533_1/ 
Lue lisää › 
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Digiruplan käyttöönotolle on asetettu aikataulu 
Maksamisen sähköistyminen ja kaupallisten kryptovaluuttojen yleistyminen ovat kasvattaneet 
keskuspankkien kiinnostusta digitaalisen keskuspankkirahan käyttöönottoon ympäri maailman. 
Kansainvälisen järjestelypankin BIS:n tuoreen selvityksen mukaan liki kaikki kyselyyn osallistuneet 
keskuspankit tutkivat aktiivisesti digitaalisen keskuspankkirahan käyttöönottoa. Käyttöönoton 
edellyttämä lainsäädäntö on jo olemassa noin  30 prosentilla kyselyyn osallistuneista 
keskuspankeista, kehittyvissä maissa osuus on huomattavasti keskiarvoa korkeampi. 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202535_1/ Lue lisää › 
 
Venäjällä tasapainotellaan yhä finanssi- ja rahapolitiikan vaatimusten välillä 
Venäjän talouspolitiikassa tasapainotellaan edelleen sodan vaatiman löysän finanssipolitiikan ja 
talouden vakauden vaatiman kireän rahapolitiikan välillä. Valtion menoja ja valtion tukemaa luototusta 
on lisätty viime vuosina rajusti. Vuosien 2026–2028 alustava budjettisuunnitelma ennakoi 
federaatiobudjetin pysyvän alijäämäisenä, vaikka myös valtion tuloja pyritään lisäämään 
veronkorotuksilla. Keskuspankki on viime kuukausina alkanut vähitellen laskea historiallisen korkeaa 
avainkorkoa, kun inflaatiopaineet ovat vähentyneet kysynnän kasvun hidastuessa. Kasvun 
hidastuminen on kuitenkin herättänyt Venäjällä myös huolia talouden vaipumisesta taantumaan ja 
vaatimuksia rahapolitiikan nopeammasta keventämisestä.  
Lue lisää › https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202539_1/ 

Venäjän budjettikehikko vuosille 2026‒2028 lupaa veronkorotuksia ja alijäämiä  
Venäjän hallituksen hyväksymä uusi alustava budjettikehikko viittaa aiempaa tiukempaan 
finanssipolitiikkaan. Valtiontalouden tilanne on vaikeutunut alijäämäisten sotavuosien myötä. Koko 
taloutta valjastetaan entistä enemmän sotamenojen rahoittamiseen. Tänä vuonna toteutetun yritysten 
voittoveron korotuksen jälkeen ensi vuonna on vuorossa arvonlisäveron korotus, joka vaikuttaa myös 
tavallisiin kansalaisiin.  
Toisaalta budjettikehikko saattaa heijastaa odotuksia siitä, että Venäjä saisi runnottua läpi sodalle 
asettamansa tavoitteet lähitulevaisuudessa. Silloin puolustusmenoja ei enää tarvitsisi lisätä 
aiempaan malliin. Samantapainen budjettikehikko laadittiin myös syksyllä 2022, mutta lopulta 
finanssipolitiikkaa jouduttiin löysentämään jyrkästi. Puolustusmenot pysyvät joka tapauksessa 
uudessa budjettikehikossa korkealla tasolla koko budjettikehikon kattaman ajan. Venäjän sotavoimien 
varastoja aiotaan täydentää sodan loputtuakin. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/venajan-budjettikehikko-vuosille-2026-2028-lupaa-
veronkorotuksia-ja-alijaamia/ 

Venäjän uusi budjettikehikko ei lupaa tukea hiipuvalle talouskasvulle  
Venäjän talouskasvu jatkui vaimeana myös elokuussa. Etenkin investointien hiipuminen on painanut 
talouskehitystä. Uusi alustava budjettiesitys ei myöskään lupaa tukea talouskasvulle. Jos 
budjettisuunnitelmista pidetään kiinni, valtiontalouden menot supistuvat reaalisesti tämän vuoden 
lopussa ja ensi vuonna. Budjettikehikon taustalla näyttää kuitenkin olevan odotus siitä, että Venäjä 
saavuttaa tavoitteensa Ukrainan sodassa lähitulevaisuudessa ja taistelut voidaan lopettaa. Jos tämä 
odotus ei toteudu, budjettimenoja voidaan joutua lisäämään huomattavasti suunniteltua enemmän, 
kuten vuonna 2023. Jo nykysuunnitelmilla valtiontalouden alijäämä paisuu tänä vuonna 
huomattavasti ja valtion velka kasvaa. Tulevina vuosina yhä laajempi joukko venäläisiä joutuu 
osallistumaan sodan kustannuksiin veronkorotusten myötä. Venäjän uutta budjettikehikkoa on 
tarkasteltu myös tuoreessa  BOFIT-blogissa.   Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202541_1/ 

Venäjän tuotannon kasvun ennustetaan hidastuvan jyrkästi, uudet pakotteet lisäävät riskejä 
Juuri julkaistussa BOFITin Venäjä-ennusteessa BKT:n kasvun odotetaan jäävän tänä vuonna 
korkeintaan yhden prosentin tuntumaan. Ilman merkittäviä politiikkamuutoksia tai ulkoisia häiriöitä 
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Venäjän BKT:n oletetaan kasvavan noin yhden prosentin vauhtia myös lähivuodet. Varsinaista 
talouden kriisiytymistä ei ole lähitulevaisuudessa näköpiirissä, mutta talouskehitykseen liittyy 
huomattavia riskejä niin kauan kuin Venäjä jatkaa sotaa Ukrainassa. Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202543_1/ 

Venäjän talouskehitys jatkuu vaisuna ja kärsii edelleen epätasapainoista 
Venäjän talous on viime kuukausina kasvanut hitaasti ja talouden kokonaiskuva pysyi ennallaan myös 
syyskuussa. Kasvun hidastumisesta huolimatta talouden epätasapainot eivät ole ainakaan 
toistaiseksi merkittävästi helpottaneet. Työmarkkinatilanne on edelleen kireä ja inflaatiopaineet ovat 
kasvussa. Länsimaiden hiljattain Venäjälle asettamat uudet pakotteet vaikeuttavat osaltaan Venäjän 
taloustilannetta.  Lue lisää › https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202545_1/ 

Russian society, democratic values, and the legacy of the early-1990s economic shock  
Although it has been speculated that the pain and dislocation of the early 1990s left Russians with an 
abiding distaste for the values that animated the transition from communism, the quantitative 
evidence for a lasting eƯect is thin. Drawing on a large, regionally representative survey from 2010, we 
show that in regions where the embrace of liberal values declined most in the early 1990s, support for 
democratic values remained weakest a generation later. Instrumenting for the change in values in the 
early 1990s with variables that capture Soviet-era economic distortions, we connect the vulnerability 
of a region to the market liberalization shock of 1992 to its diminished support for liberal political 
values in both shorter and longer runs, particularly for the older cohorts who would have experienced 
the early 1990s as adults. The endurance of the eƯect of the early 1990s economic shock stands in 
contrast to research from other contexts that the attitudinal eƯects of economic shocks experienced 
after early adulthood are short-lived. We speculate that a possible explanation for why the eƯect of the 
early 1990s endures in Russia was the amplification of the economic shock by an “identity shock” 
related to Russia’s post-imperial loss of status. In support of this hypothesis, we use multiple waves of 
the Integrated Values Survey (IVS) to show that in Russia, the demand for democratic values declined 
in the first half of the 1990s relative to other former communist countries, opening a values gap that 
persisted through at least 2017. Lastly, we draw on a recent survey experiment to show that 
respondents primed to consider the economic collapse of the early 1990s, and to a lesser extent the 
dissolution of the Soviet Union, are less likely to embrace democratic values than those in a control 
group. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54288 
 
From sanctions to price surges: The dynamics of Russia’s import prices  
We examine impact of economic sanctions on Russian import prices using detailed data on other 
countries’ exports to Russia. We find that unit import prices of goods sanctioned by trading blocs such 
as the European Union have increased, often drastically, and even when imported to Russia from 
countries that have not formally imposed sanctions on Russia. For some countries, the unit export 
prices to Russia for non-sanctioned goods have also risen. These results strongly suggest that trade 
sanctions have been eƯective in limiting Russia’s access to sanctioned goods. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54283 
 
Uusimmat pakotteet heijastuvat venäläisen öljyn vientihintoihin 
Lokakuun lopulla Yhdysvallat asetti pakotelistalleen Venäjän kaksi suurinta öljyntuottajaa, valtio-
omisteisen Rosneftin sekä Lukoilin. Rosneftin ja Lukoilin yhteenlaskettu osuus maan 
öljyntuotannossa on noin puolet. Pakotelistaus tarkoittaa, että kaikki liiketoimet Rosneftin ja Lukoilin 
sekä niiden tytäryhtiöiden kanssa ovat Yhdysvaltojen viranomaisten näkökulmasta laittomia. 
Muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta rajoitusten voimaantulossa ollut 30 päivän siirtymäaika 
umpeutui 21.11. Tämän jälkeen liiketoimien jatkaminen altistaisi myös yhtiöiden kanssa kauppaa 
käyvät yritykset pakotetoimille. Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202549_1/ 
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Venäjän talous on edelleen haavoittuvainen öljyshokeille  
Venäjän talouden kasvu on hidastunut tänä vuonna huomattavasti, noin yhden prosentin tuntumaan. 
Useimmissa ennusteissa talouskehityksen odotetaan pysyvän vaimeana jatkossakin. Myös 
valtiontalouden tilanne on heikentynyt. Venäjän finanssiministeriö odottaa tälle vuodelle suurinta 
alijäämää koko Venäjän hyökkäyssodan aikana. Hiljattain hyväksytyssä uudessa kolmivuotisessa 
budjettikehyksessä valtiontalouden odotetaan pysyvän alijäämäisenä myös tulevina vuosina. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/venajan-talous-on-edelleen-haavoittuvainen-oljyshokeille/ 

Suomi mukana perustamassa vaadekomissiota Venäjän hyökkäyssodan vastuuvelvollisuuden 
toteuttamiseksi Poliittinen valtiosihteeri Pasi Rajala johtaa Suomen valtuuskuntaa Ukrainan 
kansainvälisen vaadekomission perustamissopimuksen hyväksymistä koskevassa 
diplomaattikonferenssissa Haagissa 16. joulukuuta 2025. Valtiosihteeri Rajala allekirjoittaa 
konferenssissa perustamissopimuksen Suomen puolesta. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/suomi-mukana-perustamassa-
vaadekomissiota-venajan-hyokkayssodan-vastuuvelvollisuuden-toteuttamiseksi/35732 

Ulkoministeriön selvitys: venäläisten suhtautuminen Suomeen kaksijakoista, nuorten asenteet 
myönteisimpiä Suomen Moskovan-suurlähetystön tilaaman kyselytutkimuksen mukaan Suomen 
maine venäläisten keskuudessa on pysynyt viimeiset kolme vuotta samalla tasolla, mutta pidemmällä 
tarkastelujaksolla se on laskenut selvästi. Myönteisimmin Suomeen suhtautuvat nuoret ja 
kielteisimmin eläkeläiset. Yhä suurempi osa vastaajista ei osaa tai halua ilmaista kantaansa. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/ulkoministerion-selvitys-
venalaisten-suhtautuminen-suomeen-kaksijakoista-nuorten-asenteet-myonteisimpia/35732 

 

MUUTA 

Kauppakamarikysely: Kauppasuhteiden palauttaminen Venäjään mahdollisen rauhan jälkeen 
jakaa yrityksiä 
Suomalaisista vientiyrityksistä 43,5 prosenttia näkee, että kauppasuhteiden palauttaminen Venäjän 
kanssa ennalleen voisi olla joskus mahdollista, jos rauhansopimus olisi sellainen, että se olisi 
Ukrainan hyväksyttävissä. Yrityksistä 30,6 prosenttia on puolestaan sitä mieltä, että kauppasuhteiden 
palauttaminen ennalleen ei ole mahdollista. ”Jos asiassa edetään, se tehdään tietenkin yhteisessä 
rintamassa EU:n kanssa”, sanoo Keskuskauppakamarin kansainvälisten asioiden johtaja Päivi 
Pohjanheimo. 
https://kauppakamari.fi/tiedote/kauppakamarikysely-kauppasuhteiden-palauttaminen-venajaan-
mahdollisen-rauhan-jalkeen-jakaa-yrityksia/ 

Neuvontapalvelut: USA:n vientivalvontamääräysten huomioiminen – mitä suomalaisen 
vientiyrityksen on hyvä tietää? 
https://helsinki.chamber.fi/neuvontapalvelut-usan-vientivalvontamaaraysten-huomioiminen-mita-
suomalaisen-vientiyrityksen-on-hyva-tietaa/ 

Suomen uusi pääkonsulaatti avautuu Houstonissa 1.7.2025  
Suomen edustustoverkosto Yhdysvalloissa vahvistuu, kun uusi pääkonsulaatti avataan Houstonin 
kaupungissa Texasin osavaltiossa 1. heinäkuuta 2025. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/suomen-uusi-paakonsulaatti-
avautuu-houstonissa-1.7.2025/35732 

EU on hyväksynyt mittavan 18. pakotepaketin  
18. pakotepaketilla Euroopan unioni jatkaa vastaamista Venäjän Ukrainaa vastaan käymään 
hyökkäyssotaan tilanteessa, jossa Venäjä ei ole osoittanut halukkuutta neuvotteluihin kestävästä 
rauhasta. EU laajentaa pakotteita erityisesti energia- ja finanssisektoreihin ja Venäjän varjolaivastoon 
liittyen sekä pakotteiden kiertämisen estämiseksi. EU laskee öljyn hintakattoa. Lisäksi Valko-Venäjään 
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kohdistettuja pakotteita kiristetään. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/eu-on-hyvaksynyt-mittavan-18.-
pakotepaketin/35732 

EU rajoittaa kiinalaisten tarjoajien osallistumista lääkinnällisten laitteiden julkisiin hankintoihin 
EU sulkee kiinalaiset yritykset pois lääkinnällisiä laitteita koskevista hankintamenettelyistä, jotka ovat 
arvoltaan vähintään 5 miljoonaa euroa. Kiinasta peräisin olevia lääkinnällisiä laitteita voi muiden 
toimittajien tarjouksiin sisältyä enintään 50 prosenttia sopimuksen kokonaisarvosta. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/eu-rajoittaa-kiinalaisten-
tarjoajien-osallistumista-laakinnallisten-laitteiden-julkisiin-hankintoihin/35732 

Yhdysvaltojen tullitasot alkavat selkeytyä 
Pian ilmoitettuaan Liberation Dayn 2.4. tulleista, Yhdysvallat laski tulleja väliaikaisesti 
vauhdittaakseen neuvotteluja tullisopimuksista. Jo kertaalleen siirretty eräpäivä alhaisemmille tulleille 
päättyy 1.8. Yhdysvallat on sopinut kesä- ja heinäkuussa tulleista sekä muista kaupan ehdoista Ison-
Britannian, Vietnamin, Indonesian, Filippiinien, Japanin, EU:n ja viimeisimpänä Etelä-Korean kanssa. 
Lisäksi Yhdysvallat on yksipuolisesti ilmoittanut tullit reilulle parille kymmenelle maalle ml. sen tärkeät 
kauppakumppanit Kanada ja Meksiko. Lisäksi Intian tuontitulli asetettiin 25 prosenttiin. Uusia 
tullisopimuksia sekä Yhdysvaltain yksipuolisia tulli-ilmoituksia on odotettavissa lähipäivinä. Kiinan ja 
Yhdysvaltojen kesäkuussa sopimaa väliaikaista (ks.  BOFIT viikkokatsaus 24/2025) tullisopimusta 
jatkettiin tällä viikolla 90 päivällä. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202531_1/ 
Lue lisää › 
  
Maailmantalouden kasvuennuste kohosi, mutta tulliepävarmuus luo alasuuntaisia riskejä 
Kansainvälinen valuuttarahasto (IMF) nosti maailmantalouden kasvuennustettaan tälle ja ensi 
vuodelle. Ennuste tälle vuodelle nousi 0,2 prosenttiyksiköllä 3,0 prosenttiin, ja ensi vuodelle 0,1 
prosenttiyksiköllä 3,1 prosenttiin. Kasvuennusteen korotus johtuu odotettua matalammista 
Yhdysvaltain tuontitulleista sekä dollarin heikentymisestä. Yhdysvaltain efektiivinen tullitaso laski 17,3 
prosenttiyksikköön IMF:n edellisen ennusteen 24,4 prosentista. Ennustepäivitykseen vaikutti etenkin 
Yhdysvaltain ja Kiinan välisopimus tulleista sekä tauko Yhdysvaltain korkeammista tulleista, jonka 
kuuluu päättyä elokuun ensimmäisenä päivänä. IMF myös kohotti kasvuennustettaan sekä Kiinan että 
Yhdysvaltojen osalta. Järjestö ennustaa Kiinan talouden kasvavan 4,8 % tämän ja 4,2 % ensi vuoden 
aikana. Ennustelukemat kohenivat huhtikuun katsauksesta kukin 0,8 ja 0,2 prosenttiyksiköllä, sillä 
Kiinan talous on kasvanut tänä vuonna odotettua paremmin tullitilanteesta huolimatta. Yhdysvaltojen 
kasvuennuste nousi 1,9 ja 2,0 prosenttiin järjestön aiemmasta 1,8 ja 1,7 prosentin ennusteesta tälle ja 
ensi vuodelle. https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202531_2/ 
Lue lisää › 
 

Suomi voi selvitä kauppasodasta osaamisella 
Suomen tavaravienti on kautta historian rakentunut kotimaisten luonnonvarojen ja niiden jalostamisen 
varaan. Tämä trendi ei ole ollut viime vuosina ainakaan heikkenemään päin; edullinen ja vihreä sähkö 
houkuttelee Suomeen datakeskuksia ja vetytehtaita, ja uusia kaivoksiakin avataan taas. 
Paperintuotannon vaikeuksista huolimatta Suomi elää yhä myös metsästä. 
Jokainen viennistä saatava euro on kotiin päin. Luonnonvaroihin perustuvan viennin ongelma kuitenkin 
on, että sen jalostusarvo jää tyypillisesti vähäiseksi. Lisäksi maailmanmarkkinoiden kilpailu 
bulkkituotteissa on ankaraa, ja markkinat ovat alttiita suhdanteille ja maailmatalouden häiriöille. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/suomi-voi-selvita-kauppasodasta-osaamisella/ 
 
Is value added re-shored, near-shored or friend-shored?  
We examine the latest trends in the geographical distribution of value added of final demand and 
production chains of the US, EU and China based on recently published international input-output 
tables extending to 2024. Both in final demand and in production chains the share of domestic value 
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added tended to increase during the Covid-19 pandemic but then turned again to decline. In many 
cases the share of domestic value added has declined even to a lower level than in the beginning of 
the time period. Our analysis of geographical shifts of imported value added points to some signs of 
”near-shoring” and potential ”friend-shoring” for all the economies, but the trends are not 
unambiguous. https://publications.bof.fi/handle/10024/54287 

Suomen matkailustrategia 2025–28: tavoitteena matkailukysynnän kasvu  
Vuonna 2024 matkailun kokonaiskysyntä oli 16,6 miljardia euroa. Tavoitteena on nostaa 
matkailukysyntä 20 miljardiin euroon vuoteen 2028 mennessä. Keskeistä tavoitteen saavuttamisessa 
on ulkomaisten matkailijoiden rahankäytön tuplaaminen Suomessa vuoteen 2019 verrattuna. 
Matkailukysynnän kasvun tulee luoda arvoa matkailuyrityksille, alan työntekijöille, paikallisyhteisöille, 
matkailijoille ja suomalaiselle yhteiskunnalle.  
Näin todetaan 12.6.2025 julkaistussa Suomen matkailustrategiassa vuosille 2025–2028. "Yhdessä 
enemmän – kestävää kasvua ja uudistumista Suomen matkailuun", joka on päivitetty syksyn 2024 – 
kevään 2025 aikana vastaamaan muuttuneeseen toimintaympäristöön.  
”Matkailuala on keskeinen elinkeino palveluvaltaistuneessa Suomessa. Alan yritykset mahdollistavat 
onnistuneet matkailukokemukset, jotka puolestaan vaikuttavat myönteisesti Suomen maakuvaan. 
Meillä on paljon voitettavaa ja hyödyntämätöntä potentiaalia Suomen tunnettuuden ja matkailualan 
kehittämisessä epävakaasta maailmantilanteesta huolimatta”, toteaa elinkeinoministeri Wille 
Rydman.  
Strategiassa matkailualan kestävän kasvun ja uudistumisen mahdollistamiseksi on tunnistettu neljä 
strategista painopistettä: 1) saavutettavuuden kehittäminen, 2) kestävyyden hallinta, 3) digitaaliseen 
muutokseen vastaaminen sekä 4) kilpailukykyä tukevan toimintaympäristön varmistaminen. 
Yhteistyön merkitys on tärkeä, mikä näkyy strategian nimessäkin. 
Edelliseen strategiaan verrattuna sesonkivaihteluiden tasaaminen ja sosiaalinen vastuullisuus 
nousevat aiempaa vahvemmin esille taloudellisen kasvun, saavutettavuuden, tunnettuuden ja 
osaamisen rinnalla. Strategian toimeenpanossa matkailun alueorganisaatioiden rooli on kasvanut. 
Määrällisiä indikaattoreita on laajennettu huomioimaan matkailun kehitystä aiempaa paremmin 
taloudellisesta, ympäristöllisestä sekä sosiaalisesta näkökulmasta.   
Elinkeinoministerin puheenjohtamalla Matkailufoorumilla oli keskeinen rooli päivityksen 
edistämisessä. Matkailustrategia on julkisen sektorin, elinkeinon ja alan muiden toimijoiden yhteinen 
näkemys ja sitoumus matkailualan yhteisistä tavoitteista ja toimenpiteistä tuleville vuosille. 
Toimenpiteitä toteutetaan laajan toimijajoukon yhteistyönä. 
Matkailu on Suomelle suuren potentiaalin palveluala ja kasvava vientiala. Vuonna 2024 palveluiden 
vientituloista matkailuvienti muodosti 14 prosenttia, matkailun kokonaiskysyntä oli 16,6 miljardia 
euroa ja sen suora osuus BKT:stä 2,4 prosenttia. Matkailu työllisti 146ௗ600 henkilöä. Lisäksi matkailulla 
on merkittäviä aluetaloudellisia vaikutuksia.  
Yhdessä enemmän – kestävää kasvua ja uudistumista Suomen matkailuun : Suomen 
matkailustrategia ja toimenpiteet 2025–2028  
Matkailufoorumi  

Suomalaisyritykset tekevät vientiä isolla riskillä – vientikaupoista jopa yli 100 000 euron  
luottotappioita 
Vientiyritykset ovat keskimäärin kasvuhakuisempia kuin kaikki yritykset. Kasvua haetaan uusilta 
markkinoilta kasvun vuoksi, ei yksittäisten syiden kuten Yhdysvaltain asettamien tullien vuoksi. 
Vientiyritykset ottavat kuitenkin kaupoissa suuria riskejä, joista voi seurata yrityksen toiminnan 
vaarantavia luottotappioita – enimmillään yritykset ovat menettäneet kaupoissa selvästi yli 100 000 
euroa. 
https://www.icc.fi/2025/08/18/suomalaisyritykset-tekevat-vientia-isolla-riskilla-vientikaupoista-jopa-
yli-100-000-euron-luottotappioita/ 

Suomi ja EU vahvistavat Euroopan asemaa puolijohdealan globaalissa arvoketjussa  
"Mitä syvemmälle digitalisaatio ulottuu koko yhteiskuntaan, sitä suuremmaksi puolijohteiden ja 



22 
 

sirujen tarve kasvaa. Ne ovat globaalin teknologiakilpailun ydintä. Ilman kehittyneitä mikrosiruja 
moderni talous ei pyöri. Puolijohteet ovat siten keskeisiä yhteiskunnallisten muutosten 
mahdollistamisessa. EU:lla ja Suomella on tässä tekemisen paikka", kirjoittaa ylijohtaja Juhapekka 
Ristola kolumnissaan. 
Aasia dominoi noin 75 prosentin markkinaosuudella puolijohteiden valmistamisessa. Sirujen 
maailmanlaajuisen kysynnän arvioidaan kaksinkertaistuvan vuosien 2022–2030 aikana ja ilman 
lisäinvestointeja Euroopan asema maailmanlaajuisessa arvoketjussa heikkenee entisestään. 
Puolijohdesiruja käytetään myös kriittisessä infrastruktuurissa, kuten tietoliikenneverkoissa, minkä 
vuoksi riippuvuus EU:n ulkopuolisista toimittajista voi olla riski turvallisuudelle.  
https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/suomi-ja-eu-vahvistavat-euroopan-asemaa-puolijohdealan-
globaalissa-arvoketjussa 

Maailmantalous kaipaa luottamuksen palauttavaa talouspolitiikkaa  
IMF (International Monetary Fund, Kansainvälinen valuuttarahasto) julkaisi syksyn ennusteensa World 
Economic Outlook -raportissa 14. lokakuuta. IMF:n ennusteen mukaan maailmantalouden näkymät 
eivät olekaan niin synkät kuin keväällä pelättiin. Tämä ei kuitenkaan johdu siitä, että 
maailmantalouden perusteet olisivat vahvistuneet. Sen sijaan kevään politiikkaepävarmuus on 
hieman hälvennyt ja Yhdysvaltain hallinto on osin perunut tai lieventänyt huhtikuussa 
maailmantalouden perusrakenteita horjuttaneita protektionistisia toimiaan. Samalla 
maailmantalouden resilienssi on ollut yllättävänkin vahvaa viime kuukausina. 
Maailmantalouden näkymät ovat kuitenkin edelleen hyvin heikot. TariƯit ovat historiallisen korkealla 
tasolla. Rahoitusmarkkinoiden arvostustasot näyttävät paikoin erittäin optimistisilta. 
Finanssipolitiikan osalta huolta herättää joidenkin maiden elvyttävät politiikkatoimet ja toisaalta 
toisten edelleen supistuva liikkumatila. Kasvavat velkatasot ovat ongelma useimmille, mutta 
erityisesti köyhimmille ja haavoittuvimmille maille. Kun kansainvälinen yhteisö tällä viikolla kerääntyy 
Washington DC:hen IMF:n ja Maailmanpankin vuosikokouksiin, on tunnelma siis edelleen 
huolestunut. 
Maailmantalous kaipaa luottamuksen palauttavaa talouspolitiikkaa – Euro ja talous 

Maailmantalouden kasvu oli alkuvuodesta odotettua nopeampaa, mutta jatkossa kasvu on 
kivikkoisempaa 
Kansainvälinen valuuttarahasto (IMF) ennustaa tällä viikolla julkaisemassaan talousennusteessa, että 
maailmantalous kasvaa tänä vuonna 3,2 % ja ensi vuonna 3,1 %. Tämän vuoden ennustetta nostettiin 
edellisestä, heinäkuussa julkaistusta arvioista, 0,2 prosenttiyksiköllä alkuvuoden odotettua 
nopeamman talouskasvun vuoksi. Nopeamman kasvun taustalla on pääasiassa Yhdysvaltain 
asettamien tullien ennakointi, kun yritykset ovat kasvattaneet varastojaan ennen tullien nousua. 
Maailman tavarakauppa kasvoikin alkuvuodesta hyvin. Viimeisimmän heinäkuussa julkaistun datan 
perusteella tavarakaupan volyymi oli yli 5 % vuodentakaista suurempaa, mikä on selvästi viime 
vuosien kasvua nopeampaa. Toinen syy ennakoitua nopeammalle kasvulle oli Yhdysvaltain päätös 
siirtää tuontitullien voimaantuloa sekä hieman odotuksia matalammat efektiiviset, eli keskimääräiset, 
tullitasot. Yhdysvaltain efektiivinen tuontitulli laskettuna tullitulojen suhteena tuonnin arvoon alkoi 
kasvaa huhtikuussa ja kasvoi kesäkuussa noin 10 prosenttiin. Efektiivinen tulli voi nousta vielä jonkin 
verran, jos uusia tulleja asetetaan tai Yhdysvaltoihin suuntautuvan viennin kauttakulkua matalampien 
tullien maiden kautta aletaan kitkeä tarkemmin. Kaiken kaikkiaan tullit vaikuttavat voimallisemmin 
vuoden toisella puoliskolla. Kun myös yritysten varastojen täyttö alkaa olla ohi, maailmankaupan 
odotetaan hidastuvan loppuvuodesta ja ensi vuonna. Koko tälle vuodelle IMF ennustaa tavara- ja 
palvelukaupan kasvavan 3,6 % ja ensi vuonna 2,3 %. 
Lue lisää › 
https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202542_2/ 
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New guide helps Nordic businesses expand into Africa's growing markets 
The global business environment is changing, creating new opportunities for Nordic companies in 
Africa. The continent is developing rapidly – its population is expected to double by 2050, urbanization 
is accelerating, and digitalization is advancing at pace. 
The new guide, Nordic Business Expansion to Africa: A Practical Guide, oƯers practical advice and 
insights for Nordic SMEs and startups seeking to understand and take advantage of African markets. 
While the guide focuses particularly on technology and geospatial companies, its content is useful for 
any business interested in exploring opportunities in Africa. 
https://locationinnovationhub.eu/en/news/new-guide-helps-nordic-businesses-expand-into-africas-
growing-markets/ and in Finnish 
https://locationinnovationhub.eu/fi/news/uusi-opas-auttaa-pohjoismaisia-yrityksia-laajentumaan-
afrikan-kasvaville-markkinoille-2/) 
 
Sähkön osuus maailman energiankulutuksessa kasvaa, öljynkulutus voi kääntyä laskuun ennen 
vuotta 2035 Kansainvälinen energiajärjestö (IEA) julkaisi marraskuussa tuoreen World Energy 
Outlookin. Raportissa on kaksi ennusteskenaariota, joista nykyisten politiikkatoimien skenaario 
perustuu jo lainsäädännössä ja sääntelyssä käytössä oleviin toimiin, kun taas ilmoitettujen 
politiikkatoimien skenaariossa huomioidaan myös virallisissa suunnitelmissa olevat toimet. Maailman 
energiankysynnän odotetaan kasvavan vuoteen 2035 asti keskimäärin 1,2 % vuodessa 
nykypolitiikkaskenaariossa ja hieman hitaammin, 0,7 % ilmoitettujen politiikkatoimien skenaariossa. 
Kysynnän kasvu jatkuu aina vuoteen 2050 asti ja ylivoimaisesti suurin osa siitä tulee kehittyvistä 
talouksista.  https://www.bofit.fi/fi/seuranta/viikkokatsaus/2025/vw202548_2/ 

Business Finland uudistuu: Tavoitteena vahvempi rooli kasvun ja innovaatioiden vauhdittajana 
Business Finland julkaisi uuden strategiansa vuosille 2026–2030. Kansainvälinen kilpailu on kiristynyt, 
geopoliittiset haasteet ovat kasvaneet ja teollisuuspolitiikan rooli vahvistunut. Suomi on päättänyt 
panostaa kestävään kasvuun lisäämällä tutkimus- ja kehitysrahoitusta yrityksille merkittävästi tulevina 
vuosina. Uudella strategialla Business Finland uudistuu vastaamaan muuttuneeseen 
toimintaympäristöön ja ottamaan keskeisen roolin kasvutoimien toimeenpanossa. 
https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/uutiset/tiedotteet/2025/Business-Finlandin-uusi-
strategia/?utm_medium=email&utm_term=N%2FA&utm_source=bf_ci_journeys&utm_content=UUTIS
KIRJE_04122025&utm_campaign=UUTISKIRJE_04122025#msdynmkt_trackingcontext=b76a936d-
88c9-4547-abcc-c3dd60080300 

Trade sanctions 
How eƯective are trade sanctions? We study the unprecedented sanctions imposed on Russia 
following February 2022, when Western countries banned exports accounting for 36% of Russia’s 
prewar import value. Combining novel, hand-collected records of these sanctions with Russian 
customs data, firm balance sheets, domestic railway shipments, and government procurement 
contracts, we provide the most comprehensive analysis to date of the economic impact of trade 
sanctions on a target country. Using a diƯerence-in-diƯerences approach, we find that imports of 
sanctioned country-product varieties into Russia saw a sharp 55% decline after the war’s onset. 
Although we document substantial rerouting through third countries, it has not fully oƯset the direct 
import losses: total imports of sanctioned products fell by 27% through 2023. Russian firms that had 
relied on soon-to-be-sanctioned imports experienced a 14% decline in output during the same period, 
not oƯset by competing firms or entrants. Similar declines are present for manufacturing and 
technology firms, and firms along the military supply chain. AƯected firms have also experienced 
reduced government procurement sales and incurred additional losses when their buyers or suppliers 
were exposed to sanctions. Overall, our findings suggest that, contrary to widespread claims of 
ineƯectiveness, export sanctions on Russia have had far-reaching adverse eƯects. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54296 
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Bioteknologiahankkeita mahdollisuus vauhdittaa IPCEI-rahoituksella  
Bioteknologia on ensimmäistä kertaa mukana IPCEI-teemaehdotuksissa. EU-maat haluavat edistää 
bioteknologiaan liittyviä hankkeita ottamalla bioteknologian osaksi Euroopan yhteistä etua koskevia 
tärkeitä hankkeita (IPCEI). Suomi on valmistellut kolmea bioteknologian IPCEI-teemaehdotusta 
yhdessä Saksan ja Viron kanssa marraskuusta 2024 lähtien. 
https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/bioteknologiahankkeita-mahdollisuus-vauhdittaa-ipcei-
rahoituksella 

Ulkomaankauppatilastot nyt Kauppapolitiikka-sivustolla  
Kauppapolitiikka-media on avannut uuden maksuttoman palvelun, joka kokoaa yhteen Suomen 
tavara- ja palvelukaupan luvut maittain ja maaryhmittäin. Palvelu perustuu Tullin ja Tilastokeskuksen 
avoimeen dataan ja on suunniteltu helpottamaan tilastojen selaamista ja hyödyntämistä. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/ulkomaankauppatilastot-nyt-
kauppapolitiikka-sivustolla/35732 

 Team Finland -verkoston uusi strategia vahvistaa yritysten kansainvälistymistä Team Finland -
verkoston uudistettu strategia luo vahvan perustan suomalaisten yritysten viennille ja kansainväliselle 
kasvulle. Strategia ohjaa koko verkoston toimintaa entistä vaikuttavampaan ja asiakaslähtöisempään 
suuntaan muuttuvassa geotalouden toimintaympäristössä. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/team-finland-verkoston-uusi-
strategia-vahvistaa-yritysten-kansainvalistymista/35732 

EU:n kaksikäyttötuotteiden vientivalvontaluettelon päivitys voimaan  
Euroopan komission syyskuussa hyväksymä päivitys EU:n kaksikäyttötuotteiden 
vientivalvontaluetteloon astui voimaan 15. marraskuuta 2025. 
https://um.fi/uutiset/-/asset_publisher/GRSnUwaHDPv5/content/eu-n-kaksikayttotuotteiden-
vientivalvontaluettelon-paivitys-voimaan/35732 

 

NIMITYKSET 

Osastopäällikkö, euroatlanttinen osasto 
Valtioneuvosto määräsi ulkoasiainneuvos Sari Raution euroatlanttisen osaston osastopäällikön 
tehtävään määräajaksi 1.9.2025–31.8.2029. 
Rautio siirtyy osastopäälliköksi Madridin-edustuston päällikön tehtävästä. Aiemmin hän on toiminut 
turvallisuuspolitiikan ja kriisinhallinnan yksikön yksikönpäällikkönä vuosina 2018–2021 sekä EU:n 
yhteisen ulko- ja turvallisuuspolitiikan yksikön yksikönpäällikkönä vuosina 2015–2018. Lisäksi Rautio 
on työskennellyt muun muassa EU:n poliittisten ja turvallisuusasioiden komiteassa Brysselissä sekä 
Suomen suurlähetystöissä Moskovassa ja Addis Abebassa. 
Ulkoministeriön palvelukseen Rautio on tullut vuonna 2000. Koulutukseltaan hän on 
yhteiskuntatieteiden maisteri. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/osastopaallikko-euroatlanttiselle-
osastolle/35732 

Sivuakkreditointi Eswatiniin 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 4. heinäkuuta sivuakkreditoinnin Eswatiniin. 
Maputon-suurlähetystö, Mosambik (Sivuakkreditointi Eswatiniin) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Maputon suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Satu Lassilan 
Esawatiniin. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditointi-eswatiniin-
1/35732 
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Uudet suurlähettiläät Dohaan ja Zagrebiin 
Dohan-suurlähetystö, Qatar  
Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 27. kesäkuuta lähetystöneuvos Juha 
Mustosen ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2025 lukien. Tasavallan presidentti määräsi 
ulkoasiainneuvos Juha Mustosen Suomen Dohan-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 
lukien. 

Mustonen siirtyy tehtävään Afrikan, Lähi-idän ja Latinalaisen Amerikan osaston johdon 
erityistehtävästä. Hän on aiemmin työskennellyt hallintopäällikkönä Suomen EU-edustuston, NATO-
edustuston ja Brysselin suurlähetystön yhteishallinnossa vuosina 2019–2024 ja yksikönpäällikkönä 
ulkoministeriön henkilöstön kehittämis- ja työhyvinvointiyksikössä vuosina 2018–2019. Hän on 
toiminut myös Euroopan hybridikeskuksen kansainvälisten suhteiden johtajana vuosina 2017–2018. 
Ulkomailla Mustonen on toiminut Suomen EU-edustustossa Ukraina-tehtävässä, Geneven 
turvallisuuspoliittisessa keskuksessa (GCSP) ja Suomen Washingtonin-suurlähetystössä. 
Ulkoministeriössä Mustonen on työskennellyt pohjoismaisen yhteistyön sihteeristössä sekä 
poliittisella osastolla EU-, NATO- ja YK-tehtävissä. 
Mustonen on koulutukseltaan valtiotieteiden maisteri. Ulkoministeriön palvelukseen hän on tullut 
vuonna 2005. 
 
Zagrebin-suurlähetystö, Kroatia  
Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 27. kesäkuuta lähetystöneuvos Sirpa 
Oksasen ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2025 lukien. Tasavallan presidentti määräsi 
ulkoasiainneuvos Sirpa Oksasen Suomen Zagrebin-edustuston päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 
lukien. Oksanen siirtyy tehtävään Itä-Euroopan yksikön yksikönpäällikön tehtävästä, jota hän on 
hoitanut vuodesta 2020. Yksikön vastuulle kuuluvat mm. Ukrainaa koskevat asiat, ja vuoteen 2024 asti 
yksikkö vastasi myös Keski-Aasiasta. Yksikönpäällikön tehtävää ennen Oksanen toimi hallituksen ulko- 
ja turvallisuuspoliittisen selonteon koordinaattorina poliittisella osastolla.  
Tätä ennen Oksanen on toiminut edustuston päällikön sijaisena Suomen edustustoissa Haagissa 
vuosina 2015–2018 ja Ljubljanassa vuosina 2013–2015. Muuta edustustokokemusta hänellä on 
Moskovasta.  
Oksanen on koulutukseltaan yhteiskuntatieteiden maisteri. Ulkoministeriön palvelukseen hän on 
tullut vuonna 2002. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/uudet-suurlahettilaat-dohaan-ja-
zagrebiin/35732 

Uusi sisäisten ja ulkoisten palveluiden alivaltiosihteeri ja apulaisosastopäällikkö Aasian ja 
Oseanian osastolle 
Valtioneuvosto määräsi istunnossaan Pirjo Tulokkaan ulkoministeriön alivaltiosihteerin virkaan. Mikko 
Kivikoski jatkaa Aasian ja Oseanian apulaisosastopäällikön tehtävässä. 
Alivaltiosihteeri, sisäiset ja ulkoiset palvelut 
Valtioneuvosto määräsi Pirjo Tulokkaan ulkoministeriön alivaltiosihteerin virkaan määräajaksi 1.9.2025 
- 31.8.2029. Tulokas siirtyy tehtävään hallintojohtajan virasta, jota hän on hoitanut vuodesta 2020. 
Ennen hallintojohtajan tehtävää Tulokas toimi ulkoministeriön henkilöstöjohtajana vuosina 2016–
2020. Tätä ennen Tulokas toimi Pietarin-pääkonsulaatin kakkosvirkamiehenä vuosina 2009–2012 sekä 
pääkonsulaatin päällikkönä vuosina 2012–2016. Muuta edustustokokemusta hänellä on Lontoosta, 
Brysselistä, Vilnasta ja Petroskoista. Vuosina 2003–2007 Tulokas hoiti ministeriön poliittisella 
osastolla Naton ja Itämeren turvallisuuspoliittisia kysymyksiä. 
Tulokas on koulutukseltaan filosofian maisteri. Ministeriön palvelukseen hän on tullut vuonna 1994. 
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Uusi suurlähettiläs Portugaliin sekä sivuakkreditointi Panamaan ja Dominikaaniseen tasavaltaan 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään perjantaina 5. joulukuuta ulkoasiainneuvos Christian 
Lindholmin suurlähettilääksi Lissaboniin. Lisäksi tasavallan presidentti sivuakkreditoi Bogotán-
suurlähetystön päällikön Eija Rotisen Panamaan ja Dominikaaniseen tasavaltaan. 
  
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään ulkoasiainneuvos Christian 
Lindholmin Lissabonissa olevan suurlähetystön päällikön tehtävään 1.1.2026 lukien. 
Lindholm siirtyy Lissaboniin ulkoministeriön protokollapalveluista, missä hän on toiminut 
apulaisosastopäällikkönä vuodesta 2023. Aiempaa kokemusta Suomen ulkomaanedustustoista 
Lindholmilla on muun muassa Madridista, Lissabonista sekä Manilasta, joissa hän työskenteli 
edustuston päällikön sijaisena. 
Ulkoministeriössä Lindholm on työskennellyt henkilöstön kehittämispäällikkönä, kehityspoliittisella 
osastolla sekä henkilöstösuunnittelijana henkilöstöyksikössä. 
Hän on ollut ulkoministeriön palveluksessa vuodesta 1995 ja hänellä on ekonomin tutkinto. 
Bogotán-suurlähetystö, Kolumbia 
(sivuakkreditointi Panamaan ja Dominikaaniseen tasavaltaan) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi perjantaina 5. joulukuuta Bogotán-suurlähetystön päällikön, Eija 
Rotisen, Panamaan ja Dominikaaniseen tasavaltaan. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/uusi-suurlahettilas-portugaliin-
seka-sivuakkreditointi-panamaan-ja-dominikaaniseen-tasavaltaan/35732 
 
Aasian ja Oseanian osaston apulaisosastopäällikkö 
Valtioneuvosto määräsi Mikko Kivikosken Aasian ja Oseanian osaston apulaisosastopäällikön 
tehtävään määräajaksi 1.9.2025 – 31.8.2027. Kivikoski on hoitanut tehtävää 1.8.2024 alkaen. 
Tätä ennen hän toimi itäosaston apulaisosastopäällikkönä vuosina 2021–2024. Ennen 
apulaisosastopäällikön tehtävää Kivikoski toimi itäosastolla erityistehtävässä. Tätä ennen hän on ollut 
suurlähettiläänä Astanassa vuosina 2017–2020 ja Pietarissa edustuston päällikön sijaisena vuosina 
2014–2017. Ennen näitä edustustotehtäviä Kivikoski on työskennellyt Venäjä-yksikössä sekä 
edustustoista New Yorkissa YK-edustustossa, Wienissä Etyj-edustustossa, Riikassa sekä Moskovassa. 
Kivikoski on koulutukseltaan valtiotieteiden lisensiaatti. Ulkoministeriön palvelukseen hän on tullut 
vuonna 2001. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/uusi-sisaisten-ja-ulkoisten-
palveluiden-alivaltiosihteeri-ja-apulaisosastopaallikko-aasian-ja-oseanian-osastolle/35732 
 
Muutoksia Suomen edustustoverkostossa  
Ulkoministeriö uudistaa edustustoverkostoaan. Strategisen tarkastelun ensimmäisessä vaiheessa 
ulkoministeriö vahvisti Suomen läsnäoloa Yhdysvalloissa perustamalla pääkonsulaatin Houstoniin. 
Seuraavassa vaiheessa ministeriö avaa kaupallisia toimipisteitä kohteissa, joissa aiemmin sijaitsi 
Business Finlandin toimipiste. Samalla ulkoministeriö on aloittanut valmistelut Suomen Islamabadin-, 
Kabulin- ja Yangonin-suurlähetystöjen sulkemiseksi. Tavoitteena on sulkea edustustot vuoden 2026 
aikana. https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/muutoksia-suomen-
edustustoverkostossa/35732 

Sivuakkreditointi Norsunluurannikolle 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 28. marraskuuta sivuakkreditoinnin Norsunluurannikolle. 

Dakarin-suurlähetystö, Senegal (sivuakkredintointi Norsunluurannikolle) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi ulkoasiainneuvos Katja Ahlforsin Norsunluurannikolle. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditointi-
norsunluurannikolle/35732 

Sivuakkreditoinnit Laosiin ja Kuwaitiin 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 17. lokakuuta sivuakkreditoinnit Laosiin ja Kuwaitiin. 
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Hanoin-suurlähetystö, Vietnam (sivuakkreditointi Laosiin) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Hanoin-suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Pekka 
Voutilaisen Laosiin. 
 
Dohan-suurlähetystö, Qatar (sivuakkreditointi Kuwaitiin) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Dohan-suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Juha 
Mustosen Kuwaitiin. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditoinnit-laosiin-ja-
kuwaitiin/35732 

Sivuakkreditoinnit Ugandaan ja Monacoon 
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään 3. lokakuuta sivuakkreditoinnit Ugandaan ja Monacoon. 

Nairobin-suurlähetystö, Kenia (sivuakkreditointi Ugandaan) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Nairobin-suurlähetystö päällikön, suurlähettiläs Riina-
Riikka Heikan Ugandaan. 

Pariisin-suurlähetystö, Ranska (sivuakkreditointi Monacoon) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Pariisin-suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Kirsikka 
Lehto-Asikaisen Monacoon. 
Lisäksi tasavallan presidentti määräsi 19. syyskuuta sivuakkreditoinnit Somaliaan, Seychelleille, 
Vatikaaniin ja Gambiaan. 

Nairobin-suurlähetystö, Kenia (sivuakkreditointi Somaliaan ja Seychelleille) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Nairobin-suurlähetystö päällikön, suurlähettiläs Riina-
Riikka Heikan Somaliaan ja Seychelleille. 

Zagrebin-suurlähetystö, Kroatia (sivuakkreditointi Vatikaaniin, Pyhä istuin) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Suomen Zagrebin-suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Sirpa 
Oksasen Vatikaaniin. 

Dakarin-suurlähetystö, Senegal (sivuakkreditointi Gambiaan) 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Dakarin-suurlähetystön päällikön, suurlähettiläs Katja 
Ahlforsin Gambiaan. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditoinnit-ugandaan-ja-
monacoon/35732 

Uusi suurlähettiläs Brasiliaan ja sivuakkreditoinnit Liechtensteiniin sekä Ecuadoriin Tasavallan 
presidentti määräsi esittelyssään perjantaina 29. elokuuta Antti Kasken suurlähettilääksi Brasíliaan. 
Tasavallan presidentti sivuakkreditoi Bernin suurlähetystön päällikön Liechtensteiniin ja Liman 
suurlähetystön päällikön Ecuadoriin. 

Brasílian-suurlähetystö, Brasilia  
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään perjantaina 29. elokuuta 2025 ulkoasiainneuvos Antti 
Kasken Suomen Brasílian-suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 2025 alkaen. 
Kaski siirtyy Brasiliaan Suomen suurlähetystöstä Bogotasta Kolumbiasta, jossa hän on toiminut 
suurlähettiläänä vuodesta 2021. Aiempaa kokemusta Suomen ulkomaanedustustoista Kaskella on 
Berliinistä, jossa hän työskenteli edustuston päällikön sijaisena, EU-edustustosta Brysselistä sekä 
Wienin-suurlähetystöstä. Vuosina 2010–2013 Kaski oli tutkijana ja diplomaattisena neuvonantajana 
Geneven turvallisuuspoliittisessa tutkimuslaitoksessa.  
Ulkoministeriössä Kaski on työskennellyt suunnittelu- ja tutkimuspäällikkönä, kauppapoliittisella 
osastolla sekä poliittisella osastolla turvallisuuspolitiikan yksikössä. 
Ulkoministeriön palvelukseen Kaski on tullut vuonna 1998. Kaskella on valtiotieteiden tohtorin 
tutkinto. 
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Bernin-suurlähetystö, Sveitsi (Sivuakkreditointi Liechtensteiniin) Tasavallan presidentti 
sivuakkreditoi Bernin suurlähetystön päälliköksi 1.9.2025 lukien määrätyn suurlähettiläs Okko-Pekka 
Salmimiehen Liechtensteiniin. 

Liman-suurlähetystö, Peru (Sivuakkreditointi Ecuadoriin) Tasavallan presidentti sivuakkreditoi 
Liman suurlähetystön päälliköksi 1.9.2025 lukien määrätyn suurlähettiläs Lasse Keisalon Ecuadoriin. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/sivuakkreditointi-liechstensteiniin-
ja-ecuadoriin/35732 

Apulaisosastopäällikkö, Afrikan, Lähi-idän ja Latinalaisen Amerikan osasto  
Valtioneuvosto määräsi ulkoasiainneuvos Timo Olkkosen Afrikan, Lähi-idän ja Latinalaisen Amerikan 
osaston apulaisosastopäällikön tehtävään määräajaksi 1.9.2025–31.8.2029. 
Olkkonen siirtyy apulaisosastopäälliköksi Euroopan ulkosuhdehallinnosta, jossa hän on toiminut EU-
delegaation päällikkönä Zimbabwessa sekä Etelä-Sudanissa. Aiemmin hän on toiminut Suomen 
Lusakan-suurlähetystön päällikkönä vuosina 2014–2018 sekä kehityspoliittisen osaston yleisen 
kehityspolitiikan ja suunnittelun yksikön päällikkönä vuosina 2010–2014.  
Lisäksi Olkkonen on työskennellyt muun muassa kansallisena asiantuntijana Euroopan komission 
kehitysyhteistyön pääosastolla, Suomen pysyvässä edustustossa Euroopan Uninonissa Brysselissä, 
sekä Suomen Nairobin-suurlähetystössä Keniassa. 
Ulkoministeriön palvelukseen Olkkonen on tullut vuonna 1999. Koulutukseltaan hän on filosofian 
maisteri. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/apulaisosastopaallikko-afrikan-
lahi-idan-ja-latinalaisen-amerikan-osastolle-1/35732 

Suurlähettiläs Windhoekiin  
Tasavallan presidentti määräsi esittelyssään perjantaina 1. elokuuta Katja Kalamäen suurlähettilääksi 
Windhoekiin. 

Windhoekin-suurlähetystö, Namibia 
Valtioneuvosto nimitti istunnossaan 1. elokuuta lähetystöneuvos Katja 
Kalamäen ulkoasiainneuvoksen virkaan 1. syyskuuta 2025 lukien. Tasavallan presidentti määräsi 
ulkoasiainneuvos Kalamäen Suomen Windhoekin-suurlähetystön päällikön tehtävään 1. syyskuuta 
2025 alkaen.  
Kalamäki siirtyy Windhoekiin Pohjois-Euroopan ja alueellisen yhteistyön yksikön päällikön tehtävästä, 
jota hän on hoitanut vuodesta 2021. Tätä ennen Kalamäki työskenteli ulkoministerin kabinetissa 
ministerin diplomaattiavustajana vuosina 2013–2021. 
Aiempaa kokemusta Suomen ulkomaanedustustoista Kalamäellä on Islamabadista, jossa hän toimi 
päällikön sijaisena vuosina 2010–2011 sekä New Yorkista Suomen pysyvästä YK-edustustosta, jossa 
hän työskenteli vuosina 2011–2013 ihmisoikeus- ja tasa-arvokysymysten parissa. 
Ulkoministeriön palvelukseen Kalamäki on tullut vuonna 2005. Koulutukseltaan hän on valtiotieteiden 
maisteri. Hänellä on myös E.MA-tutkinto Université Robert Schumanista ja B.Sc-tutkinto London 
School of Economicsista. 
https://um.fi/tiedotteet/-/asset_publisher/ued5t2wDmr1C/content/suurlahettilas-windhoekiin/35732 

TULLI 

Tavaraviennin arvo Ruotsiin kääntyi kasvuun vuoden 2025 ensimmäisellä neljänneksellä 
Alijäämä Ruotsin kanssa käydyssä kaupassa pieneni  
Tullin ulkomaankauppatilastojen mukaan Suomen tavaravienti Ruotsiin pysyi samalla tasolla vuonna 
2024 kuin edeltävänä vuonna. Vienti ja oli arvoltaan 8,1 miljardia euroa. Samaan aikaan koko Suomen 
tavaroiden viennin arvo laski 5,5, prosenttia. Kuluvan vuoden ensimmäisellä neljänneksellä vienti 
Ruotsiin kasvoi 11,7 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Vienti oli arvoltaan 
2,0 miljardia euroa. Suomen koko tavaraviennin arvo nousi samalla ajanjaksolla 6,9 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/suomen-ja-ruotsin-valinen-kauppa-vuonna-2025-1-3- 
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Tullit muuttavat maailmankauppaa, mutta miten?  
Yhdysvallat on lisännyt tulleja huomattavasti Trumpin edellisestä presidenttikaudesta alkaen, 
aiemmin erityisesti Kiinalle, mutta nyt selvästi laajemmin muillekin maille. Tullit kuitenkin kohdistuvat 
ainoastaan tavarakauppaan. Yhdysvaltain tuonti Kiinasta on lähes yksinomaan tavaroita, kun 
eurooppalaisten kauppakumppaneiden kanssa palveluiden osuus on huomattavasti suurempi. Muun 
muassa siksi Kiinan vastauksesta aiempiin tulleihin ei välttämättä voi päätellä paljoakaan siitä, kuinka 
eurooppalaiset yritykset vastaavat Trumpin asettamaan 15 prosentin tullitasoon.  
Yhdysvaltain tuonnista Kiinasta vain reilu neljä prosenttia on palveluita. Yhdysvaltain tuonnista 
Euroopan unionista palveluiden osuus on neljännes ja tuonnista Isosta-Britanniasta selvästi yli puolet. 
Tullit siis lähtökohtaisestikin koskevat suoraan vain kolmea neljännestä EU:n viennistä Yhdysvaltoihin. 
Suomen osalta osuus on sitäkin pienempi, sillä peräti 43 prosenttia Suomen viennistä Yhdysvaltoihin 
oli vuonna 2024 palveluita. 
On mahdollista, että monikansalliset yritykset voivat hyödyntää siirtohinnoittelua alentamaan 
tuotteen tullattavaa hintaa. Yritys voi siis myydä tavaran yhdysvaltalaiselle tytäryhtiölleen 
mahdollisimman alhaiseen hintaan. Viranomaisten on vaikea valvoa siirtohinnoittelua erityisesti 
silloin, kun tavarat ovat räätälöityjä erikoistuotteita, joille ei ole olemassa ilmeistä markkinahintaa. 
Lisäksi moniin tavaroihin voi liittyä it-palveluita tai tuki- ja asennuspalveluita, jolloin 
tuotekokonaisuuden osien hintojen erottelu ei ole viranomaisille helppoa. 
https://www.eurojatalous.fi/fi/blogit/2025/tullit-muuttavat-maailmankauppaa-mutta-miten/ 

Jälleenvienti vuonna 2024  
Tavaraviennin arvosta 13,9 prosenttia jälleenvientiä vuonna 2024 
Tullin ulkomaankauppatilastojen mukaan Suomen tavaraviennin arvo vuonna 2024 oli 72,1 miljardia 
euroa. Viennin arvo laski 5,5 prosenttia vuodesta 2023. Viennin arvosta 10,0 miljardia euroa oli 
jälleenvientiä, eli muualla kuin Suomessa tuotettujen tavaroiden vientiä. Jälleenviennin arvo oli 13,9 
prosenttia kokonaisviennistä. Osuus oli sama vuonna 2023. Jälleenviennin arvo laski 5,5 prosenttia 
edellisvuodesta. 
Ruotsi oli vuonna 2024 edellisvuoden tapaan Suomen suurin jälleenvientimaa jälleenviennin arvon 
mukaan laskettuna. Saksa oli toiseksi suurin ja Yhdysvallat kolmanneksi suurin jälleenvientimaa viime 
vuonna. Seuraavaksi suurimpia jälleenvientimaita olivat Viro ja Alankomaat. Jälleenviennin osuus 
kokonaisviennin arvosta oli Suomen tärkeimmistä kauppakumppaneista suurin Viron (29,3 %) 
kohdalla. Jälleenvienti vuonna 2024 - Tulli Tilastot 

Tavaraviennin arvo nousi kymmenessä maakunnassa tammi-kesäkuussa  
Suomen tavaraviennin arvo oli tammi-kesäkuussa 2025 Tullin ulkomaankauppatilastojen 
ennakollisten tietojen mukaan 36,3 miljardia euroa ja tavaratuonnin arvo 36,6 miljardia euroa. Viennin 
arvo nousi 3,0 prosenttia vuoden 2024 vastaavasta ajanjaksosta. Tuonnin arvo laski samalla 
ajanjaksolla 0,7 prosenttia.  
Viennin arvo nousi kymmenessä maakunnassa ja laski yhdeksässä maakunnassa vuoden 2025 
tammi-kesäkuussa Tullin ennakollisten tietojen mukaan. Tuonnin arvo nousi kymmenessä 
maakunnassa ja laski yhdeksässä maakunnassa.  
Viennin arvo kasvoi Manner-Suomen maakunnista Satakunnassa 29,7 prosenttia, Uudellamaalla 16,4 
prosenttia ja Pohjanmaalla 11,2 prosenttia. Viennin arvo laski Etelä-Karjalassa 23,0 prosenttia ja 
Varsinais-Suomessa 18,9 prosenttia. Viennin arvo kasvoi Uudellamaalla 1,7 miljardia euroa, 
Satakunnassa 736 miljoonaa euroa ja Pohjanmaalla 251 miljoonaa euroa. Viennin arvo laski Varsinais-
Suomessa 670 miljoonaa euroa ja Pirkanmaalla 424 miljoonaa euroa.  
Uudenmaan osuus Suomen tavaroiden kokonaisviennistä nousi ja oli tammi-kesäkuussa 33,4 
prosenttia. Satakunnan osuus nousi noin kaksi prosenttiyksikköä ja Pohjanmaan osuus noin 
prosenttiyksikön. Pirkanmaan osuus laski noin kaksi prosenttiyksikköä. 
Uudenmaan osuus koko tavaratuonnin arvosta oli 57,3 prosenttia tammi-kesäkuussa. Maakunnan 
tuonnin arvo nousi 2,8 prosenttia ja oli noin 21 miljardia euroa. Suurinta tuonnin arvon nousu oli 
Manner-Suomen maakunnista Keski-Pohjanmaalla (+11,1 %). Tuonnin arvo laski eniten Manner-
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Suomen maakunnista Kymenlaaksossa (-34,7 %) ja Pohjanmaalla (-21,4 %). 
https://tilastot.tulli.fi/-/tavaroiden-ulkomaankauppa-maakunnittain-vuonna-2025-1-6- 

Mallilaskelmien mukaan tämänhetkisten tuontitullien vaikutus euroalueeseen varsin pieni 
Esitämme makrotaloudelliseen GIMF-malliin perustuvia vaikutusarvioita tämänhetkisten 
Yhdysvaltojen asettamien tuontitullikorotusten vaikutuksista päätalousalueiden kokonaistuotantoon. 
Lisätullit heikentävät kokonaistuotantoa kaikilla päätalousalueilla. Voimakkaimmat negatiiviset 
vaikutukset kohdistuvat simulaatioissa Yhdysvaltoihin ja Kiinaan. Euroalueen kokonaistuotantoa 
tämänhetkisten tietojen mukaiset lisätullit laskisivat noin 0,2 prosenttia, eli melko maltillisesti. 
Lopullisiin vaikutuksiin liittyy kuitenkin lukuisia epävarmuustekijöitä liittyen esimerkiksi kauppavirtojen 
uudelleenohjautumiseen ja kaupanesteiden vaikutuksiin investointeihin. Näissä arvioissa ei oteta 
huomioon edelleen mahdollisesti vallitsevaa epävarmuutta tullien tulevaisuudesta. 
https://publications.bof.fi/handle/10024/54253 
Lue lisää 
 
Suomen ja Alankomaiden välinen kauppa vuonna 2025 (1-6) 
Tavaroiden viennin arvo Alankomaihin kasvoi 6,9 prosenttia tammi-kesäkuussa 2025 
Ylijäämä Alankomaiden-kaupassa suureni 
Tullin tavaroiden ulkomaankauppatilaston mukaan Alankomaat oli Suomen arvoltaan kolmanneksi 
suurin kauppakumppanin viennissä kuluvan vuoden tammi-kesäkuussa Ruotsin ja Saksan jälkeen. 
Vuonna 2024 Alankomaat oli neljänneksi suurin vientimaa Ruotsin, Saksan ja Yhdysvaltojen jälkeen. 
Tuonnissa Alankomaat oli vuonna 2024 kuluvan vuoden tapaan arvoltaan viidenneksi suurin 
kauppakumppani Norjan jälkeen. 
Vuonna 2024 Alankomaihin suuntautuvan viennin arvo laski 9,4 prosenttia edellisvuoteen verrattuna. 
Koko Suomen tavaraviennin arvo laski samalla aikavälillä 5,5 prosenttia. Kuluvan vuoden tammi-
kesäkuussa vienti Alankomaihin kääntyi 6,9 prosentin kasvuun verrattuna vuoden 2024 vastaavaan 
ajanjaksoon. Viennin arvo oli 3,0 miljardia euroa. Suomen kokonaisvienti nousi samalla ajanjaksolla 
3,5 prosenttia. 
Vuonna 2024 tuonnin arvo Alankomaista kasvoi 0,1 prosenttia, kun koko Suomen tuonti laski 2,6 
prosenttia. Vuoden 2025 tammi-kesäkuussa tuonti Alankomaista kasvoi 0,1 prosenttia, ja oli arvoltaan 
2,0 miljardia euroa. Samaan aikaan Suomen kokonaistuonti laski 0,9 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/suomen-ja-alankomaiden-valinen-kauppa-vuonna-2025-1-6- 
 
Suuryritysten vienti kasvoi pk-yrityksiä enemmän vuoden 2025 kolmannella neljänneksellä 
Tullin ulkomaankauppatilaston mukaan pienten ja keskisuurten yritysten viennin arvo oli 2,2 miljardia 
euroa ja tuonnin 4,7 miljardia euroa vuoden 2025 kolmannella neljänneksellä. Pk-yritysten viennin 
arvo kasvoi 0,9 prosenttia tuonnin arvon laskiessa 0,8 prosenttia edellisen vuoden vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna. Pk-yritysten osuus oli 11,8 prosenttia tavaroiden viennin kokonaisarvosta ja 
24,7 prosenttia tavaroiden tuonnin kokonaisarvosta vuonna 2025. 
Suurten yritysten viennin arvo oli vuoden 2025 kolmannella neljänneksellä 16,2 miljardia euroa ja 
tuonnin 12,7 miljardia euroa. Edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna suurten yritysten 
viennin arvo kasvoi 5,4 prosenttia tuonnin arvon kasvaessa 1,2 prosenttia. 
https://tilastot.tulli.fi/-/tavaroiden-ulkomaankauppa-yritysten-kokoluokittain-heina-syyskuu-2025 
 
Tavaroiden ja palveluiden ulkomaankauppa 2025, 3. neljännes, tietojen tarkentuminen 
https://stat.fi/julkaisu/cm1kfrnw48voe07w7mpqo9biz#msdynmkt_trackingcontext=2d67de57-c387-
4cc8-ae67-3957a8f20200 
 
SEURAA MYÖS NÄITÄ: 
Market opportunities https://www.marketopportunities.fi/ 
Kauppakamari https://kauppakamari.fi/ 
Kauppayhdistykset https://kauppayhdistys.fi/ 
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ICC Finland https://www.icc.fi 
FinnChamin verkkosivut palvelevat osoitteessa www.finncham.fi – artikkeleita maailmalta ja 
kotimaasta 
ATA carnet – tavaroiden väliaikaiseen vientiin, www.atacarnet.fi 
Vientiasiakirjat – www.vientiasiakirjat.fi 
Välitysmenettely on luottamuksellinen vaihtoehto tuomioistuinmenettelylle, ja sitä käytetään 
vakiintuneesti liike-elämässä syntyvien riitojen ratkaisemiseksi. Sopimuksen tekoa helpottavat 
mallivälityslausekkeet. https://arbitration.fi/ 
Sovittelu on vapaaehtoinen ja luottamuksellinen menettely, jossa puolueeton kolmas osapuoli 
(sovittelija) avustaa asianosaisia (kahta tai useampaa) heidän riitansa sovinnollisessa ratkaisussa 
ja/tai riitojen välttämisessä. Sovittelu auttaa myös liikesuhteiden ja henkilökohtaisten 
suhteiden ylläpitämisessä. https://arbitration.fi/fi/sovittelu 


